
Guía Nacional de Producto
Febrero 2024

55-5634-8620 / www.formica.com



55-5634-8620 • Formica.com      2

Este catálogo incluye los productos estándar que ofrece Formica Corporation en un amplio rango de colores, grados, texturas
y medidas. Tome en cuenta que una selección de artículos estándar puede estar disponible en inventario local o disponible
bajo formato de envío Express. Los artículos disponibles bajo pedido MTO (Make-to-Order) se fabrican al momento de la orden
de compra y requieren mayor tiempo de entrega. Cualquier producto que requiere de designación especial, como recubrimiento
protector (peel coat) y/o inspección especial puede convertirse en un artículo bajo pedido MTO (Make-to-Order) con mayor tiempo
de entrega. Consulte a su Ejecutivo de Ventas Formica® para mayor información.

Cómo Especificar 3

Laminado Formica®

Texturas de Producto 4
Grados de Producto 5-6
Opciones de Producto 7
Colores Sólidos 8-9
Diseños 10-12
Maderas 13-14
Laminado retardante/resistente 15
a altas temperaturas 
Laminado Formica® 15 
Colección Antimicrobial 
Colección MicroDot™ 15
Colección Sculpted™ 15
Colección Crystal 15
Serie 180fx® 16

Superficies Specialty
DecoMetal® 17
Formica Envision™ 18
Formica Envision™ HardStop® 18
HardStop® 18
ColorCore®2 19
Compacto Fenólico Formica® 19
Pizarrón Specialty 20
Lámina de Respaldo 20

Superficie Sólida Everform® 
Placas / hojas  21
Tarjas 21
Adhesivos 22

Índice de producto 23-27

Tabla de Contenido



55-5634-8620 • Formica.com      3

Para procesar sus pedidos eficientemente, por favor siga las especificaciones que se 
indican a continuación.

Cómo Especificar
La superficie deberá ser Laminado marca Formica® fabricado por Formica Corporation. 

Número de Color/Diseño Nombre de Color/Diseño 
Grado (Nombre/Número) Textura (Nombre/Número)

La superficie deberá cumplir o exceder los Estándares de desempeño de National Electrical Manufacturers Association  
(ANSI/NEMA LD3-2005) para laminado decorativo de alta presión. La fabricación debe cumplir con los lineamientos de Architectural 
Woodwork Quality Standards, Guía de especificaciones y Programa de certificación de calidad del American Woodworkers Institute.

Cómo Colocar un Pedido
Cada artículo tiene un código de 15 dígitos:

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15

Primeros Cinco Dígitos = Designación numérica para color o diseño
 Nota: La designación numérica para color o diseño debe tener 5 dígitos.
Agregue “ceros” adelante para completar el número.
Ejemplo: 00949 = 949 White

Seis y Siete = Designación de grado

Ocho y Nueve = Designación de textura

Diez = Designación de medida de ancho
7 = 30"
3 = 36"
4 = 48"
5 = 60"

Once y Doce = Designación de medida de largo
08 = 96"
10 = 120"
12 = 144"

Trece = Designación para solicitar recubrimiento protector o Peel Coat (PC)
0 = sin recubrimiento protector
1 = recubrimiento protector de textura 90
2 = recubrimiento protector de texturas 42, 43, 58, NG
5 = recubrimiento protector de compacto de 2 caras

Catorce = 0; F para material FSC

Quince = Designación para solicitud de inspección especial
0 = inspección QC estándar
6 = etiqueta UL para material retardante/resistente a altas temperaturas

Nota: Si el artículo está en inventario con
recubrimiento protector (PC), este dígito debe
ser 1 o 2. Puede aplicar cargo extra.

Nota: Contacte a Servicio al Cliente para toda
solicitud especial.



55-5634-8620 • Formica.com      4

Texturas de Producto
Los siguientes tipos de texturas abarcan el rango estándar de Laminado marca Formica®.  
Tome en cuenta que no todos los artículos están disponibles en todas las texturas.
Número Nombre Descripción Premium
-00 Natural Textura no decorativa. Disponible en láminas de respaldo.

-11 SatinTouch™ Textura suave al tacto con una sensación sedosa. Recomendada para aplicaciones horizontales y verticales. 
Disponible únicamente en colores selectos de 180fx®. X

-26 Oiled Wood Con un natural acabado de brillo tenue, la textura Oiled Wood presenta un ligero grabado de poro abierto no 
lineal. Recomendada para aplicaciones horizontales o verticales en interiores. X

-34 Scovato™ Textura ligera y suave al tacto con efecto de brillo tenue. Recomendada para aplicaciones horizontales y verticales 
en interiores. Textura no direccional. X

-42 Crystal Textura a pequeña escala que imparte una superficie brillante, más durable. Recomendada para aplicaciones 
horizontales y verticales en interiores. Disponible en 949 White y 909 Black en laminado HPL y disponible en 
todos los colores sólidos, diseños y maderas en Compacto Fenólico. Textura no direccional.

X

-43 Artisan™ Apariencia que recuerda el trabajo manual de pulido que utilizan los artesanos para producir superficies de 
madera fina. Recomendada para aplicaciones horizontales y verticales en interiores. Disponible en colores 
selectos. Textura no direccional.

-46 Etchings™ Superficie ligeramente grabada y pulida, con reflejos de pequeñas fisuras para brindar la apariencia de las 
fracturas naturales del granito y la piedra. Recomendada para aplicaciones horizontales y verticales en interiores. 
Textura no direccional.

X

-58 Matte Textura que imparte un efecto agradable y cálido, resaltando la belleza del color con mayor claridad y 
profundidad. Recomendada para aplicaciones horizontales y verticales en interiores. Disponible en todos los 
colores sólidos, diseños y maderas. Textura no direccional.

-90 Gloss Textura de alto brillo ideal para aplicaciones que requieren de la mayor suavidad y resplandor. Recomendada para 
aplicaciones horizontales y verticales en interiores. Disponible en todos los colores sólidos, diseños y maderas. 
Todos los modelos con textura -90 Gloss se pueden utilizar como pizarrón de borrado en seco para marcador de 
agua específico para éste uso y se pueden ordenar bajo pedido (MTO). Textura no direccional. 

X

-MC MicroDot™ Textura de bajo brillo con sutiles círculos cóncavos alineados en una estrecha formación en cuadrícula. 
Recomendada para aplicaciones horizontales y verticales en interiores. Disponible en todos los colores sólidos y 
colores específicos de la Colección MicroDot. Textura no direccional.

X

-ML Monolith Una auténtica sensación de piedra combinada con un visual mate. Esta textura es única porque presenta un 
diseño fluido a gran escala que no se repite en la hoja de laminado. Disponible en colores selectos. X

-NG Natural Grain Textura de maderas con diseño de medio poro parejo y brillo tenue. Recomendada para aplicaciones horizontales 
y verticales en interiores. Disponible en todos los colores sólidos y maderas selectas. Textura  
con dirección vertical.

X

-PG Pure Grain Textura compatible con todo diseño de madera que añade dimensión y profundidad a la veta.  
Recomendada para aplicaciones horizontales y verticales en interiores. Disponible en todos los colores  
sólidos y maderas selectas. Textura con dirección vertical.

X

-PX Plex Textura versátil a pequeña escala que impresiona con su apariencia textil fina y brillo tenue. Recomendada para 
aplicaciones horizontales y verticales en interiores. Disponible en todos los colores sólidos y diseños.  
Textura no direccional.

X

-SP Sculpted™ Líneas horizontales que serpentean a través del laminado en un estilo ligeramente ondulante. Recomendada para 
aplicaciones horizontales y verticales en interiores. Disponible en todos los colores sólidos y colores específicos 
de la Colección Sculpted. Textura con dirección horizontal.

X

-WR Woodbrush™ Este efecto de grano lineal o de corte con fisuras es el complemento perfecto a las maderas de grano recto. 
La textura Woodbrush presenta una combinación de brillo alto y tenue que brinda complejidad y profundidad. 
Recomendada para aplicaciones horizontales y verticales en interiores. Disponible en todos los colores sólidos y 
maderas selectas. Textura con dirección vertical.

X



55-5634-8620 • Formica.com      5

Grados de Producto (1 de 2)
Las siguientes opciones de grado comprenden el rango estándar de Laminado marca Formica®.  
Tome en cuenta que no todos los artículos están disponibles en todos los grados.
Grado Espesor 

típico
Descripción

10 .044" 
1.1mm

Grado para uso general (HGS). Recomendado para aplicaciones horizontales y verticales en interiores. Disponible en medidas 
selectas bajo pedido (MTO).

12 .035"
.9mm

Grado de postformado horizontal (HGP). Radio exterior de 5/8" (15.9mm) y concavidad interior de 3/16" (4.8mm). Postformable 
al calor para permitir dobleces en equipo comercial adecuado para postformado. Use cuando se desean formas para propósitos 
decorativos o funcionales en aplicaciones en interiores. La temperatura óptima de postformado/termoformado es 325ºF (163ºC).

20 .027"
.7mm

Grado de postformado vertical (VGP). Radio interior y exterior de 1/2" (12.7mm). Un grado postformable diseñado para 
aplicaciones en interiores verticales u horizontales de tráfico ligero que requieren orillas con radio. Más delgado que el grado 
12; excelente para radios postformados. Cuando se use grado 20, el ancho del panel instalado no debe exceder 24” (610mm) 
máximo, a menos que se use un adhesivo de sistema rígido como PVA (pegamento para madera). No se recomienda usar 
adhesivo de contacto para paneles de grado 20 mayores a 24” (610mm).

32 .029"
.7mm

Grado vertical retardante/resistente a altas temperaturas (VGF). Para uso en aplicaciones horizontales y verticales en interiores 
que requieren de clasificación de baja propagación de flama en conformidad con los códigos de construcción. Clasificado por 
Underwriter’s Laboratories, Inc., cumple con la mayoría de las especificaciones militares y de la marina. Ligeramente más delgado 
que el grado 50. Disponible en artículos selectos de laminado retardante/resistente a altas temperaturas.

50 .045"
1.1mm

Grado para uso general retardante/resistente a altas temperaturas (HGF). Para uso en aplicaciones horizontales y verticales 
en interiores que requieren de clasificación de baja propagación de flama en conformidad con los códigos de construcción. 
Clasificado por Underwriter’s Laboratories, Inc., cumple con la mayoría de las especificaciones militares y de la marina. Disponible 
en artículos selectos de laminado retardante/resistente a altas temperaturas.

83 .025"
.7mm

Laminado de metal sólido DecoMetal - lámina de aluminio sólido con textura anodizada o visuales impresos en varios diseños. 
Recomendada para aplicaciones verticales en interiores.

84 .030"
.8mm

Laminado de metal DecoMetal - lámina de acero inoxidable cepillado o aluminio corrugado con respaldo fenólico. El respaldo 
fenólico previene las arrugas y permite una mejor adhesión a los sustratos. Recomendado para aplicaciones verticales en 
interiores.

85 .040"
1.0mm

Laminado de metal DecoMetal - lámina pulida, anodizada, mate, cepillada, espejo de aluminio o cobre con respaldo fenólico. El 
respaldo fenólico previene las arrugas y permite una mejor adhesión a los sustratos. Recomendada para aplicaciones verticales 
en interiores.

86 .050"
1.3mm

Laminado de metal DecoMetal - lámina mate, espejo, de aluminio o cobre, martillado o antiguo con respaldo fenólico. El respaldo 
fenólico previene las arrugas y permite una mejor adhesión a los sustratos. Recomendada para aplicaciones
verticales en interiores.

87 .026"
.8mm

Grado laminado de respaldo retardante/resistente a altas temperaturas (BLF). Superficie no decorativa; para uso de tráfico ligero 
en interiores; respaldo retardante/resistente a altas temperaturas de 0.8mm para minimizar el combado y control de humedad de 
los paneles laminados. Disponible en artículos selectos de laminados de respaldo retardante/resistente a altas temperaturas.

89 .051"
1.2mm

Grado laminado de respaldo retardante/resistente a altas temperaturas (BGF). Superficie no decorativa; para uso general en 
interiores; respaldo retardante/resistente a altas temperaturas de 1.2mm para minimizar el combado y control de humedad de los 
paneles laminados. Disponible en artículos selectos de laminados de respaldo retardante/resistente a altas temperaturas.

91 .024"
.5mm

Grado laminado de respaldo (BKL). Superficie no decorativa; respaldo para uso de tráfico ligero para minimizar el combado y 
control de humedad de los paneles laminados. Frente de grado 20.

99 .039"
1.0mm

Grado laminado de respaldo (BKH). Superficie no decorativa; respaldo de uso general en interiores para minimizar el combado y 
control de humedad de los paneles laminados. Frente de grado 10.

C2 .031"
.8mm

Grado laminado de respaldo (BKH). Superficie no decorativa; respaldo de uso general en interiores para balance y control de 
humedad de los paneles laminados. Frente de grado 12.

CC .034"
.86mm

Grado Laminado ColorCore®2 con color sólido en el núcleo (HCS). Sin “línea marrón” visible, a comparación de los laminados 
estándar. Disponible en productos de laminado ColorCore®2.



55-5634-8620 • Formica.com      6

Grados de Producto (2 de 2)
Las siguientes opciones de grado comprenden el rango estándar de Laminado marca Formica®.  
Tome en cuenta que no todos los artículos están disponibles en todos los grados.
Grado Espesor 

típico
Descripción

D4 .030"
.76mm

Envision no postformable; equivalente a grado 20.

D5 .041"
1.04mm

Envision no postformable; equivalente a grado 12 (con espesor de .041").

F1 .50"
12.7mm

Grado Laminado estructural compacto retardante/resistente a altas temperaturas. Panel decorativo de dos caras con núcleo 
negro. Recomendado para aplicaciones horizontales y verticales en interiores. Disponible en todos los colores sólidos, diseños y 
maderas HPL estándar.

F5 .75"
19.0mm

Grado Laminado estructural compacto retardante/resistente a altas temperaturas. Panel decorativo de dos caras con núcleo 
negro. Recomendado para aplicaciones horizontales y verticales en interiores. Disponible en todos los colores sólidos, diseños y 
maderas HPL estándar.

F8 1.00"
25.4mm

Grado Laminado estructural compacto retardante/resistente a altas temperaturas. Panel decorativo de dos caras con núcleo 
negro. Recomendado para aplicaciones horizontales y verticales en interiores. Disponible en todos los colores sólidos, diseños y 
maderas HPL estándar.

FK .374"
9.5mm

Grado Laminado estructural compacto retardante/resistente a altas temperaturas. Panel decorativo de dos caras con núcleo 
negro. Recomendado para aplicaciones horizontales y verticales en interiores. Disponible en todos los colores sólidos, diseños y 
maderas HPL estándar.

FL .314"
7.98mm

Grado Laminado estructural compacto retardante/resistente a altas temperaturas. Panel decorativo de dos caras con núcleo 
negro. Recomendado para aplicaciones horizontales y verticales en interiores. Disponible en todos los colores sólidos, diseños y 
maderas HPL estándar.

FM .250"
6.4mm

Grado Laminado estructural compacto retardante/resistente a altas temperaturas. Panel decorativo de dos caras con núcleo 
negro. Recomendado para aplicaciones horizontales y verticales en interiores. Disponible en todos los colores sólidos, diseños y 
maderas HPL estándar.

H1 .075"
1.9mm

Grado HardStop® Paneles Decorativos Resistentes. Panel decorativo de dos caras con núcleo de fibra de vidrio.  
Recomendado para aplicaciones horizontales y verticales en interiores. Disponible en todos los colores sólidos, diseños y 
maderas HPL estándar.

M8 .038"
1.00mm

Grado laminado de pizarrón magnético para marcador de agua específico para éste uso. Disponible únicamente en colores 
designados.

P7 .25"
6.4mm

Grado laminado estructural compacto. Panel decorativo de dos caras con núcleo negro. Recomendado para aplicaciones 
horizontales y verticales en interiores. Disponible en todos los colores sólidos, diseños y maderas HPL estándar.

P8 .625"
15.9mm

Grado laminado estructural compacto. Panel decorativo de dos caras con núcleo negro. Recomendado para aplicaciones 
horizontales y verticales en interiores. Disponible en todos los colores sólidos, diseños y maderas HPL estándar.

P9 .311"
7.90mm

Grado laminado estructural compacto. Panel decorativo de dos caras con núcleo negro. Recomendado para aplicaciones 
horizontales y verticales en interiores. Disponible en todos los colores sólidos, diseños y maderas HPL estándar.

R3 1.00"
25.4mm

Grado laminado estructural compacto. Panel decorativo de dos caras con núcleo negro. Recomendado para aplicaciones 
horizontales y verticales en interiores. Disponible en todos los colores sólidos, diseños y maderas HPL estándar.

S2 .125"
3.18mm

Grado laminado estructural compacto. Panel decorativo de dos caras con núcleo negro. Recomendado para aplicaciones 
horizontales y verticales en interiores. Disponible en todos los colores sólidos, diseños y maderas HPL estándar.

S6 .50"
12.7mm

Grado laminado estructural compacto. Panel decorativo de dos caras con núcleo negro. Recomendado para aplicaciones 
horizontales y verticales en interiores. Disponible en todos los colores sólidos, diseños y maderas HPL estándar.

S7 .75"
19.0mm

Grado laminado estructural compacto. Panel decorativo de dos caras con núcleo negro. Recomendado para aplicaciones 
horizontales y verticales en interiores. Disponible en todos los colores sólidos, diseños y maderas HPL estándar.

S8 .375"
9.5mm

Grado laminado estructural compacto. Panel decorativo de dos caras con núcleo negro. Recomendado para aplicaciones 
horizontales y verticales en interiores. Disponible en todos los colores sólidos, diseños y maderas HPL estándar.

V5 .035"
.9mm

Grado horizontal no postformable. Espesor equivalente al grado 12. 

V4 .027"
.7mm

Grado vertical no postformable. Espesor equivalente al grado 20. 



55-5634-8620 • Formica.com      7

Opciones de producto
Las siguientes tablas representan el rango de opciones disponibles de textura, grado y medida  
en el Laminado marca Formica®. La textura estándar para cada artículo está enlistada en  
las siguientes páginas.

Grado 10 - disponibilidad de producto
Textura Grado Medida

Todas las texturas 10 4'x8'; 5'x10', 12'

La medida de 5'x10' no está disponible en las siguientes texturas: -MC MicroDot, -26 Oiled Wood, -PX Plex, -PG Pure Grain, -SP Sculpted, -WR Woodbrush
La medida de 3'x7' solo está disponible en las siguientes texturas: -43 Artisan, -58 Matte
Todos los artículos grado 10 están disponibles bajo pedido (MTO) con un mínimo de pedido de 8 láminas.

Tabla 1
Las texturas enlistadas en la Tabla 1 están disponibles como se muestra a continuación: texturas Matte y Gloss en todos los colores sólidos, diseños y maderas.

Textura Grado Medida

-58 Matte 12, 20 2.5', 3', 4', 5'x8', 10', 12'

-58 Matte  
(retardante a altas temperaturas) 32, 50 4'x8'; 5'x10', 12'

-90 Gloss 12, 20 2.5', 3', 4', 5'x8', 10', 12'

Nota: el material con ancho de 2.5' debe solicitarse en incrementos de dos láminas.
Requerimientos de inspección especial o recubrimiento protector (PC) pueden añadirse a cualquiera de los artículos anteriores y se reflejarán en los tres últimos 
caracteres del código de producto. Consulte a su Ejecutivo de Ventas Formica® para mayor información sobre cargos extra que pudieran aplicar y para mayor 
detalle sobre la disponibilidad de inventario (local, express o bajo pedido).

Opciones bajo pedido  
(Make-to-Order o MTO)
• Las texturas que no son estándar se consideran bajo pedido y sujetas a aprobación.
• Los artículos bajo pedido requieren un mínimo de 8 láminas a excepción de la medida de 5'x12', para la cual el mínimo es de una hoja.
• Todos los artículos bajo pedido de grado 10 requieren un mínimo de 8 láminas (3'x7', 4'x8', 5'x10', 5'x12').
• HardStop® Paneles Decorativos Resistentes requiere un mínimo de 4 paneles de dos caras (4'x8' y 4'x10').



55-5634-8620 • Formica.com      8

La disponibilidad de producto mostrada puede variar en cada centro regional de 
distribución de acuerdo a la demanda regional.

Colores Sólidos - Guía de Grado y Medida
Textura Grado Medida

Recubrimiento 
protector (PC)

No 
postformable Observaciones

-58 Matte 12 2.5', 3', 4', 5'x8', 10', 12'
❖ -58 Matte 20 4'x8'
◊ -58 Matte 20 4'x8'; 5x12' no disponible en 3'
▲ -58 Matte 20 5x12'

-90 Gloss 12 4'x8'; 5x12' • únicamente disponible en: 459, 909, 949, 1485, 2962, 7197
-90 Gloss 20 4'x10' •

✢ -90 Gloss V4 4'x10' • • únicamente en 9271
-ML Monolith 12 2.5'x8', 10', 12'; 4'x8'; 5'x12'
-ML Monolith 20 2.5'x8', 10', 12'; 4'x8'; 5'x12'
-NG Natural Grain 12 4'x8'; 5'x12'
-NG Natural Grain 20 4'x8'
-PA Paper V4 4'x8' •
-PA Paper V5 4'x8'; 5'x12' •
-PX Plex 12 2.5'x12'; 4'x8'; 5'x12'
-PX Plex 20 4'x8'

✢ -PX Plex V4 4'x8' • únicamente en 9271
-PG Pure Grain 12 4'x8'; 5'x12'
-PG Pure Grain 20 4'x8'; 5'x12'

✢ -PX Plex V5 4'x8'; 5'x12' • únicamente en 9271
Nota: el material con ancho de 2.5' debe solicitarse en incrementos de dos láminas.
Requerimientos de inspección especial o recubrimiento protector (PC) pueden añadirse a cualquiera de los artículos anteriores y se reflejarán en los tres últimos 
caracteres del código de producto. Consulte a su Ejecutivo de Ventas Formica® para mayor información sobre cargos extra que pudieran aplicar.
Las siguientes texturas están disponibles en todos los colores sólidos: -58, -90, -MC, -NG, -PG, -PX, -SP y -WR

Texturas
-58 -90 -ML -NG -PA -PG -PX

459 Brite White • •
463 Sail White • • •
464 Graystone • •
837 Graphite • •
839 Stop Red • •
845 Spectrum Red • •
851 Spectrum Blue • •
858 Pumice • •
899 Desert Beige • •
902 Platinum • • •
909 Black • • • •
912 Storm • • •
914 Marine Blue • •
918 Neutral White • •
920 Almond • •
923 Surf • •
927 Folkstone • •
928 Mouse • • •
929 Oyster Gray • •
932 Antique White • •
933 Mission White • •
934 Pearl • •
949 White • • • • •
961 Fog • •
969 Navy Blue • •
1097 Citadel • •
1193 Gold Braze • •
1196 Purple Dye • •
1198 Jadeite • •
1485 Chrome Yellow • •

Texturas
-58 -90 -ML -NG -PA -PG -PX

2200 Dark Chocolate • •
2297 Terril • • •
2770 Sarum Grey • •
2962 Clementine • •
3202 Otter • •
3245 Smoke ▲

3720 White Pearl Cascade • •
5323 Nocturne • •
5342 Earth • • •
5349 Fossil • • •
6330 Air White ❖

6901 Vibrant Green • •
6903 Cassis • •
7197 Dover White • • •
7872 Moonstone • • •
7897 Spectrum Green • •
7966 New Burgundy • •
8235 Solar Orange • • •
8238 Blush • • •
8240 Liquid Glass • •
8241 Earthenware • •
8243 Night Shade • •
8244 Night Forest • •
8751 Mojave • •
8792 Winter Sky • • •
8793 Green Slate • • •
8795 Matrix Blue • •
8796 Algae • • •
8812 Tinted Paper Terrazzo •
8813 Tonal Paper Terrazzo •

Colores Sólidos (1 de 2)
Cada color está disponible en la textura indicada en las columnas con el símbolo •. Refiérase a la tabla de medida y grado al final de la página para ver los grados y 
medidas de hoja disponibles para cada textura. Los símbolos especiales en las columnas de texturas hacen referencia a medidas y grados especiales como se indica 
en la tabla al final.



55-5634-8620 • Formica.com      9

La disponibilidad de producto mostrada puede variar en cada centro regional de 
distribución de acuerdo a la demanda regional.

Texturas
-58 -90 -ML -NG -PA -PG -PX

8822 Denim • •
8858 Just Rose • •
9242 Gull Grey ◊
9243 Zen Grey ◊
9244 Classic White ◊
9271 Reclaimed Denim Fiber ✢ ✢

9634 Milk ◊
9684 Natural Recycled Kraft •
9685 Black Recycled Kraft •

Colores Sólidos - Guía de Grado y Medida
Textura Grado Medida

Recubrimiento 
protector (PC)

No 
postformable Observaciones

-58 Matte 12 2.5', 3', 4', 5'x8', 10', 12'
❖ -58 Matte 20 4'x8'
◊ -58 Matte 20 4'x8'; 5x12' no disponible en 3'
▲ -58 Matte 20 5x12'

-90 Gloss 12 4'x8'; 5x12' • únicamente disponible en: 459, 909, 949, 1485, 2962, 7197
-90 Gloss 20 4'x10' •

✢ -90 Gloss V4 4'x10' • • únicamente en 9271
-ML Monolith 12 2.5'x8', 10', 12'; 4'x8'; 5'x12'
-ML Monolith 20 2.5'x8', 10', 12'; 4'x8'; 5'x12'
-NG Natural Grain 12 4'x8'; 5'x12'
-NG Natural Grain 20 4'x8'
-PA Paper V4 4'x8' •
-PA Paper V5 4'x8'; 5'x12' •
-PX Plex 12 2.5'x12'; 4'x8'; 5'x12'
-PX Plex 20 4'x8'

✢ -PX Plex V4 4'x8' • únicamente en 9271
-PG Pure Grain 12 4'x8'; 5'x12'
-PG Pure Grain 20 4'x8'; 5'x12'

✢ -PX Plex V5 4'x8'; 5'x12' • únicamente en 9271
Nota: el material con ancho de 2.5' debe solicitarse en incrementos de dos láminas.
Requerimientos de inspección especial o recubrimiento protector (PC) pueden añadirse a cualquiera de los artículos anteriores y se reflejarán en los tres últimos 
caracteres del código de producto. Consulte a su Ejecutivo de Ventas Formica® para mayor información sobre cargos extra que pudieran aplicar.
Las siguientes texturas están disponibles en todos los colores sólidos: -58, -90, -MC, -NG, -PG, -PX, -SP y -WR

Colores Sólidos (2 de 2)
Cada color está disponible en la textura indicada en las columnas con el símbolo •. Refiérase a la tabla de medida y grado al final de la página para ver los grados y 
medidas de hoja disponibles para cada textura. Los símbolos especiales en las columnas de texturas hacen referencia a medidas y grados especiales como se indica 
en la tabla al final.



55-5634-8620 • Formica.com      10

La disponibilidad de producto mostrada puede variar en cada centro regional de 
distribución de acuerdo a la demanda regional. La textura estándar es -58 Matte a 
menos que se especifique lo contrario. 

Diseños (1 de 3)
Cada color está disponible en la textura indicada en las columnas con el símbolo •. Refiérase a la tabla de medida y grado al final de la página para ver los grados y 
medidas de hoja disponibles para cada textura. Los símbolos especiales en las columnas de texturas hacen referencia a medidas y grados especiales como se indica 
en la tabla al final. 

Diseños — Guía de Grado y Medida
Cualquier textura que no sea estándar para el diseño, se considera bajo pedido (MTO).

Textura Grado Medida
Recubrimiento 
protector (PC)

No 
postformable Observaciones

-58 Matte 12 2.5', 3', 4'x8', 10', 12'; 5'x12'
▲ -58 Matte 12 2.5'x8', 10', 12'; 4'x8'; 5'x12' únicamente 6362 y 6416

-58 Matte 20 4'x8'
♦ -58 Matte 20 4'x8'; 5'x12'

-58 Matte V4 4'x8' •
✜ -58 Matte V4 4'x8'; 5'x12'

-58 Matte V5 2.5'x12'; 4'x8'; 5'x12' •
✱ -90 Gloss 12 2.5'x12'; 4'x8'; 5'x12' • únicamente 271
■ -90 Gloss 12 4'x8'; 5'x12' • únicamente 3526, 7734 y 7735

-90 Gloss V4 4'x8' • •
-90 Gloss V5 2.5'x12'; 4'x8'; 5'x12' • •
-34 Scovato 12 2.5'x8', 10', 12'; 4'x8', 12'; 5'x12'
-43 Artisan 12 2.5'x8', 10', 12'; 4'x8'; 5'x12'
-46 Etchings 12 2.5'x8', 10', 12'; 4'x8', 12'; 5'x12'
-BH Brush 12 4'x8'; 5'x12' únicamente en 9318 y 9319
-BH Brush 20 5'x12' únicamente en 9318 y 9319
-ML Monolith 12 2.5'x8', 10', 12'; 4'x8'; 5'x12'
-ML Monolith 20 2.5'x8', 10', 12'; 4'x8'; 5'x12'
-NG Natural Grain 12 2.5'x8', 10', 12'; 4'x8'; 5'x10', 12'
-NG Natural Grain 20 4'x8'
-PA Paper V4 4'x8'
-PA Paper V5 4'x8'; 5'x12'
-PG Pure Grain 12 4'x8'; 5'x12'
-PG Pure Grain 20 4'x8'; 5'x12'
-PX Plex 12 2.5'x12'; 4'x8'; 5'x12'
-PX Plex 20 4'x8'

Nota: el material con ancho de 2.5' debe solicitarse en incrementos de dos láminas.
Requerimientos de inspección especial o recubrimiento protector (PC) pueden añadirse a cualquiera de los artículos anteriores y se reflejarán en los tres últimos caracteres del 
código de producto. Consulte a su Ejecutivo de Ventas Formica® para mayor información sobre cargos extra que pudieran aplicar.

Texturas
-58 -90 -34 -43 -46 -BH -ML -NG -PA -PX

271 Blackstone ✱ •
299 Ebony Oxide •
503 Stone Grafix •
507 Folkstone Grafix •
515 Graphite Grafix •
692 Folkstone Celesta •
827 White Onyx • •
3450 Mineral Jet • •
3456 Mocha Travertine • •
3496 Belmonte Granite • •
3505 Storm Solidz •
3517 Sand Crystall • •
3518 Flint Crystall • •
3522 Perlato Granite • •
3526 Travertine • ■ • •
3690 Basalt Slate • •
3692 Labrador Granite • •
3705 Sugar Glass •
3706 Patine Concrete • •
3707 Patine Bronze • •
3708 Burnished Coin •
3709 Burnished Iron •

Texturas
-58 -90 -34 -43 -46 -BH -ML -NG -PA -PX

3710 Smoke Onyx •
3711 Slate Noir •
4971 Natural Gray Felt • •
4972 Yellow Felt • •
4973 Orange Felt • •
4974 Green Felt • •
5019 Black Bardiglio • •
5875 Neutral Weft •
5880 Earthen Warp •
5882 Citadel Warp •
6001 Bianco Antico •
6126 Sheer Fabric •
6127 Muslin Fabric •
6129 Gray Fabric •
6130 Chambray Fabric •
6212 Wheat Strand •
6220 Smoke Quarstone •

6222 Brazilian Brown 
Granite • • •

6226 Ivory Kashmire • •
6280 Midnight Stone • •
6306 Wenge Strand •



55-5634-8620 • Formica.com      11

La disponibilidad de producto mostrada puede variar en cada centro regional de 
distribución de acuerdo a la demanda regional. La textura estándar es -58 Matte a 
menos que se especifique lo contrario. 

Diseños (2 de 3)
Cada color está disponible en la textura indicada en las columnas con el símbolo •. Refiérase a la tabla de medida y grado al final de la página para ver los grados y 
medidas de hoja disponibles para cada textura. Los símbolos especiales en las columnas de texturas hacen referencia a medidas y grados especiales como se indica 
en la tabla al final. 

Diseños — Guía de Grado y Medida
Cualquier textura que no sea estándar para el diseño, se considera bajo pedido (MTO).

Textura Grado Medida
Recubrimiento 
protector (PC)

No 
postformable Observaciones

-58 Matte 12 2.5', 3', 4'x8', 10', 12'; 5'x12'
▲ -58 Matte 12 2.5'x8', 10', 12'; 4'x8'; 5'x12' únicamente 6362 y 6416

-58 Matte 20 4'x8'
♦ -58 Matte 20 4'x8'; 5'x12'

-58 Matte V4 4'x8' •
✜ -58 Matte V4 4'x8'; 5'x12'

-58 Matte V5 2.5'x12'; 4'x8'; 5'x12' •
✱ -90 Gloss 12 2.5'x12'; 4'x8'; 5'x12' • únicamente 271
■ -90 Gloss 12 4'x8'; 5'x12' • únicamente 3526, 7734 y 7735

-90 Gloss V4 4'x8' • •
-90 Gloss V5 2.5'x12'; 4'x8'; 5'x12' • •
-34 Scovato 12 2.5'x8', 10', 12'; 4'x8', 12'; 5'x12'
-43 Artisan 12 2.5'x8', 10', 12'; 4'x8'; 5'x12'
-46 Etchings 12 2.5'x8', 10', 12'; 4'x8', 12'; 5'x12'
-BH Brush 12 4'x8'; 5'x12' únicamente en 9318 y 9319
-BH Brush 20 5'x12' únicamente en 9318 y 9319
-ML Monolith 12 2.5'x8', 10', 12'; 4'x8'; 5'x12'
-ML Monolith 20 2.5'x8', 10', 12'; 4'x8'; 5'x12'
-NG Natural Grain 12 2.5'x8', 10', 12'; 4'x8'; 5'x10', 12'
-NG Natural Grain 20 4'x8'
-PA Paper V4 4'x8'
-PA Paper V5 4'x8'; 5'x12'
-PG Pure Grain 12 4'x8'; 5'x12'
-PG Pure Grain 20 4'x8'; 5'x12'
-PX Plex 12 2.5'x12'; 4'x8'; 5'x12'
-PX Plex 20 4'x8'

Nota: el material con ancho de 2.5' debe solicitarse en incrementos de dos láminas.
Requerimientos de inspección especial o recubrimiento protector (PC) pueden añadirse a cualquiera de los artículos anteriores y se reflejarán en los tres últimos caracteres del 
código de producto. Consulte a su Ejecutivo de Ventas Formica® para mayor información sobre cargos extra que pudieran aplicar.

Texturas
-58 -90 -34 -43 -46 -BH -ML -NG -PA -PX

6307 Burnt Strand •
6314 Neo Cloud • •

6362 Concrete 
Formwood ▲ •

6696 Carrara Bianco • •
6697 Argento Romano • •
6698 Paloma Polar • •
6920 Mineral Spa •

6942 Charcoal 
Boomerang •

6997 Pale Brushstroke •
6998 Wood Brushstroke •

6999 Earthenware 
Brushstroke •

7018 Navy Grafix •
7022 Natural Canvas •
7213 Earth Wash •
7264 Lime Stone • •
7267 Concrete Stone • •
7406 Marmara Beige • •
7407 Marmara Gray • •
7408 Ice Onyx • •

Texturas
-58 -90 -34 -43 -46 -BH -ML -NG -PA -PX

7494 Carrara Envision •
7708 Flax Gauze •
7732 Butterum Granite • •
7734 Jamocha Granite • ■ •
7735 Portico Marble • ■ •
7812 MDF Solidz •
7813 Cardboard Solidz •

8678 Starched  
Paperfold •

8679 Origami  
Paperfold •

8680 Washi Paperfold •
8681 Cotton Cloth •
8682 Woolen Cloth •
8683 Glass Cloth •
8684 Birchbark •
8824 White Drops •
8826 Neutral Twill •
8827 Sarum Twill •
8828 Earthen Twill •
8829 Graphite Twill •
8830 Elemental Concrete • •



55-5634-8620 • Formica.com      12

La disponibilidad de producto mostrada puede variar en cada centro regional de 
distribución de acuerdo a la demanda regional. La textura estándar es -58 Matte a 
menos que se especifique lo contrario. 

Diseños — Guía de Grado y Medida
Cualquier textura que no sea estándar para el diseño, se considera bajo pedido (MTO).

Textura Grado Medida
Recubrimiento  
protector (PC)

No 
postformable Observaciones

-58 Matte 12 2.5', 3', 4'x8', 10', 12'; 5'x12'
▲ -58 Matte 12 2.5'x8', 10', 12'; 4'x8'; 5'x12' únicamente 6362 y 6416

-58 Matte 20 4'x8'
♦ -58 Matte 20 4'x8'; 5'x12'

-58 Matte V4 4'x8' •
✜ -58 Matte V4 4'x8'; 5'x12'

-58 Matte V5 2.5'x12'; 4'x8'; 5'x12' •
✱ -90 Gloss 12 2.5'x12'; 4'x8'; 5'x12' • únicamente 271
■ -90 Gloss 12 4'x8'; 5'x12' • únicamente 3526, 7734 y 7735

-90 Gloss V4 4'x8' • •
-90 Gloss V5 2.5'x12'; 4'x8'; 5'x12' • •
-34 Scovato 12 2.5'x8', 10', 12'; 4'x8', 12'; 5'x12'
-43 Artisan 12 2.5'x8', 10', 12'; 4'x8'; 5'x12'
-46 Etchings 12 2.5'x8', 10', 12'; 4'x8', 12'; 5'x12'
-BH Brush 12 4'x8'; 5'x12' únicamente en 9318 y 9319
-BH Brush 20 5'x12' únicamente en 9318 y 9319
-ML Monolith 12 2.5'x8', 10', 12'; 4'x8'; 5'x12'
-ML Monolith 20 2.5'x8', 10', 12'; 4'x8'; 5'x12'
-NG Natural Grain 12 2.5'x8', 10', 12'; 4'x8'; 5'x10', 12'
-NG Natural Grain 20 4'x8'
-PA Paper V4 4'x8'
-PA Paper V5 4'x8'; 5'x12'
-PG Pure Grain 12 4'x8'; 5'x12'
-PG Pure Grain 20 4'x8'; 5'x12'
-PX Plex 12 2.5'x12'; 4'x8'; 5'x12'
-PX Plex 20 4'x8'

Nota: el material con ancho de 2.5' debe solicitarse en incrementos de dos láminas.
Requerimientos de inspección especial o recubrimiento protector (PC) pueden añadirse a cualquiera de los artículos anteriores y se reflejarán en los tres últimos caracteres del 
código de producto. Consulte a su Ejecutivo de Ventas Formica® para mayor información sobre cargos extra que pudieran aplicar.

Diseños (3 de 3)
Cada color está disponible en la textura indicada en las columnas con el símbolo •. Refiérase a la tabla de medida y grado al final de la página para ver los grados y 
medidas de hoja disponibles para cada textura. Los símbolos especiales en las columnas de texturas hacen referencia a medidas y grados especiales como se indica 
en la tabla al final. 

Texturas
-58 -90 -34 -43 -46 -BH -ML -NG -PA -PX

8831 Elemental Stone •
8866 Silver Alloy ✜

8918 Blackened Steel •
8919 Bronzed Steel •
8958 Bubble Art •
9285 White Twill •
9300 Gray Graphix ♦

9306 White Bardiglio • • •
9307 Silver Shalestone • •
9308 Geriba Gray • •
9309 Star Dune • •

9310 White Marble 
Herringbone •

9318 Aluminum •
9319 Stainless •
9320 Blue Felt • •

Texturas
-58 -90 -34 -43 -46 -BH -ML -NG -PA -PX

9476 White Ice Granite • • •
9497 Silver Quartzite • •

9510 Layered Black 
Sand •

9511 Layered Sand •

9512 Layered White 
Sand •

9525 White 
Shalestone • •

9527 Black 
Shalestone • •

9529 Sea Salt •
9922 Taj Mahal • •
9923 Patine Chalk • •
9924 Patine Stone • •
9925 Foliage •



55-5634-8620 • Formica.com      13

La disponibilidad de producto mostrada puede variar en cada centro regional de 
distribución de acuerdo a la demanda regional. La textura estándar es -58 Matte a 
menos que se especifique lo contrario.

Texturas
-58 -43 -NG -26 -PG -WR

118 Finnish Oak •
346 Natural Oak •
756 Natural Maple  ✚9294 •
758 Blossom Cherrywood •
1545 Raw Cedar •
1547 Noir Cedar •
3485 Black Walnut •
3712 Walnut Butcherblock • •
4923 Cream Softwood •
4924 Greige Softwood •
4925 Walnut Softwood •
5487 Oiled Walnut •
5488 Smoky Brown Pear •
5489 Espresso Pear •
5782 Formal Walnut •
5783 Antique Mango •
5784 Ashwood Bone •
5785 Ashwood Beige •
5786 Ashwood Oak •
5787 Taupe Walnut •
5788 Hazel Walnut •
5789 Clove Spice Cherry •
5790 Nut Brown Cherry •
5791 Grayed Oak •
5792 Inked Oak •
5793 Buff Elm •

Texturas
-58 -43 -NG -26 -PG -WR

5794 Beige Elm •
5795 Camel Elm •
5796 Graphite Elm •
5883 Pecan Woodline •
5884 Chestnut Woodline •
5886 Sorrel Cherry •
5887 Millennium Oak •
5904 Wild Cherry  ✚9293 •
6206 Planked Deluxe Pear •
6208 Glamour Cherry •
6209 Prestige Walnut  ✚9297 •
6372 White Washed Birchply •
6402 Thermo Walnut •
6413 Silver Riftwood ■

6414 Black Riftwood ■

6477 Seasoned Planked Elm ■

6925 Maple Woodline •
6932 Macchiato Walnut •
6994 Ceruse Gray Walnut •
6995 Cherry Walnut •
6996 Pecan Walnut •
7008 Acajou Mahogany •
7012 Amber Maple •
7288 Ginger Root Maple •
7412 Planked Raw Oak • •
7413 Planked Coffee Oak • •

Maderas (1 de 2)
Cada color está disponible en la textura indicada en las columnas con el símbolo •. Refiérase a la tabla de medida y grado al final de la página para ver los grados y 
medidas de hoja disponibles para cada textura. Símbolos especiales en las columnas de texturas hacen referencia a medidas y grados especiales como se indica en 
la tabla al final.

Maderas — Guía de Grado y Medida
Cualquier textura que no sea estándar para el color, se considera bajo pedido (MTO).
Nota: Todos los artículos -NG en grado 12 tienen medida estándar de 4'x8' y 5'x12', a menos que se especifique lo contrario.

Textura Grado Medida
Recubrimiento  
protector (PC) Observaciones

-58 Matte 12 2.5'x12'; 4'x8'; 5'x12'
✦ -58 Matte 12 2.5'x8',10',12'; 4'x8',10', 12'; 5x8', 10', 12' únicamente 204

-58 Matte 20 4'x8'
▼ -58 Matte 20 4'x8'; 5'x12'
♣ -58 Matte 20 5'x12' no disponible en 3'
❖ -58 Matte V4 5'x12'

-43 Artisan 12 4'x8'; 4'x10'; 5'x12' no disponible en 3'
-43 Artisan 20 4'x8' no disponible en 3'

★ -43 Artisan V4 4'x8'; 5'x12'
◗ -43 Artisan 20 4'x8'; 5'x12'

-NG Natural Grain 12 4'x8'; 5'x12'
-NG Natural Grain 20 4'x8'

■ -NG Natural Grain 12 2.5'x8', 10', 12'; 4'x8'; 5'x10', 12'
■ -NG Natural Grain 20 4'x8'

-26 Oiled Wood 12 4'x8'; 5'x12'
-26 Oiled Wood 20 4'x8'
-PG Pure Grain 12 4'x8'; 5'x12'
-PG Pure Grain 20 4'x8'; 5'x12'
-WR Woodbrush 12 4'x8'; 5'x12' disponible bajo pedido en todas las maderas
-WR Woodbrush 20 4'x8'

♠ -WR Woodbrush 20 4'x8'; 5'x12'
+ 20 5'x12' colores y códigos de veta transversal, disponibles bajo pedido
Nota: el material con ancho de 2.5' debe solicitarse en incrementos de dos láminas.
Requerimientos de inspección especial o recubrimiento protector (PC) pueden añadirse a cualquiera de los artículos anteriores y se reflejarán en los tres últimos caracteres del 
código de producto. Consulte a su Ejecutivo de Ventas Formica® para mayor información sobre cargos extra que pudieran aplicar.



55-5634-8620 • Formica.com      14

La disponibilidad de producto mostrada puede variar en cada centro regional de 
distribución de acuerdo a la demanda regional. La textura estándar es -58 Matte a 
menos que se especifique lo contrario.

Texturas
-58 -43 -NG -26 -PG -WR

7481 Natural Birch •
7738 Cognac Maple •
7739 Cocoa Maple •
7747 Pencil Wood  ✚9289 •
7759 Select Cherry •
8349 Gallery Teak ▼

8552 Black Birchply •
8576 Blond Cedar •
8589 Tula Oak •
8676 Swede Rift Oak •
8677 Scandi Rift Oak •
8685 Luxe Mango •
8841 White Ash •
8842 Weathered Ash •
8843 Natural Ash •
8844 Aged Ash •
8845 Bleached Legno •
8846 Oiled Legno •
8848 Blackened Legno •
8849 Natural Teak •
8861 Traditional Maple ▼

8862 Lively Walnut ♣

8863 Natural Cerise ♣

8864 Brown Cerise ♣

8865 Charcoal Cerise ❖

8867 Blurred Frost ♣

Texturas
-58 -43 -NG -26 -PG -WR

8868 Blurred Slate ♣

8869 Blurred Ebony ♣

8902 White Painted Wood ■

8905 Waxed Maple •
8906 Danish Maple •
8907 Fox Teakwood •
8908 Storm Teakwood •
8909 Cascara Teakwood •
8910 Raw Birchply •
8914 Weathered Fiberwood ■

8915 Walnut Fiberwood ■

8916 Blackened Fiberwood •
8955 Cinnamon Cherry ◗

9012 Ebony •
9236 Noble Mahogany ★

9237 Sand Maple ▼

9238 Chelsea Maple ▼

9240 Cherry Heartwood ▼

9283 Walnut Riftwood ■

9288 Kona ★

9312 Planked Urban Oak • ■

9374 Cocoa Oak ◗

9484 Oxidized Beamwood • ■

9642 Oxidized Wood ♠

9643 Cinder Wood ♠

86992 Hard Rock Maple •

Maderas (2 de 2)
Cada color está disponible en la textura indicada en las columnas con el símbolo •. Refiérase a la tabla de medida y grado al final de la página para ver los grados y 
medidas de hoja disponibles para cada textura. Símbolos especiales en las columnas de texturas hacen referencia a medidas y grados especiales como se indica en 
la tabla al final.

Maderas — Guía de Grado y Medida
Cualquier textura que no sea estándar para el color, se considera bajo pedido (MTO).
Nota: Todos los artículos -NG en grado 12 tienen medida estándar de 4'x8' y 5'x12', a menos que se especifique lo contrario.

Textura Grado Medida
Recubrimiento  
protector (PC) Observaciones

-58 Matte 12 2.5'x12'; 4'x8'; 5'x12'
✦ -58 Matte 12 2.5'x8',10',12'; 4'x8',10', 12'; 5x8', 10', 12' únicamente 204

-58 Matte 20 4'x8'
▼ -58 Matte 20 4'x8'; 5'x12'
♣ -58 Matte 20 5'x12' no disponible en 3'
❖ -58 Matte V4 5'x12'

-43 Artisan 12 4'x8'; 4'x10'; 5'x12' no disponible en 3'
-43 Artisan 20 4'x8' no disponible en 3'

★ -43 Artisan V4 4'x8'; 5'x12'
◗ -43 Artisan 20 4'x8'; 5'x12'

-NG Natural Grain 12 4'x8'; 5'x12'
-NG Natural Grain 20 4'x8'

■ -NG Natural Grain 12 2.5'x8', 10', 12'; 4'x8'; 5'x10', 12'
■ -NG Natural Grain 20 4'x8'

-26 Oiled Wood 12 4'x8'; 5'x12'
-26 Oiled Wood 20 4'x8'
-PG Pure Grain 12 4'x8'; 5'x12'
-PG Pure Grain 20 4'x8'; 5'x12'
-WR Woodbrush 12 4'x8'; 5'x12' disponible bajo pedido en todas las maderas
-WR Woodbrush 20 4'x8'

♠ -WR Woodbrush 20 4'x8'; 5'x12'
+ 20 5'x12' colores y códigos de veta transversal, disponibles bajo pedido
Nota: el material con ancho de 2.5' debe solicitarse en incrementos de dos láminas.
Requerimientos de inspección especial o recubrimiento protector (PC) pueden añadirse a cualquiera de los artículos anteriores y se reflejarán en los tres últimos caracteres del 
código de producto. Consulte a su Ejecutivo de Ventas Formica® para mayor información sobre cargos extra que pudieran aplicar.



55-5634-8620 • Formica.com      15

La disponibilidad de producto mostrada puede variar en cada centro regional de 
distribución de acuerdo a la demanda regional.

Laminado retardante/resistente a altas temperaturas
Bajo pedido (MTO)
Textura Grado Medida Observaciones
-58 Matte 32 4'x8'; 5'x10', 12' Aplica mínimo de compra bajo pedido.

-58 Matte 50 4'x8'; 5'x10', 12' Todos los artículos de grado 50 retardante/resistente a altas temperaturas requieren un mínimo 
de pedido de 8 hojas.

-00 Natural 87 4'x8'; 5'x10', 12' Lámina de respaldo
-00 Natural 89 4'x8'; 5'x10', 12' Lámina de respaldo
Nota: no disponible para Formica Infiniti®. 
Las siguientes texturas están disponibles en grado 32 y 50 en medida de 4'x8': -34, -46, - NG, -26, -PG, -RD, -WR, -PX, -43 (4'x8' y 5'x10') 
Disponible en colores selectos que se consideran estándar para el acabado/textura

Laminado Formica® - Colección Antimicrobial
459A Brite White
464A Graystone
909A Black
912A Storm
949A White

961A Fog
5488A Smoky Brown Pear
5883A Pecan Woodline
5887A Millennium Oak
6413A Silver Riftwood

6698A Paloma Polar
7197A Dover White
8826A Neutral Twill
8829A Graphite Twill
8841A White Ash

8843A Natural Ash
8844A Aged Ash
8846A Oiled Legno
9283A Walnut Riftwood
9285A White Twill

Laminado Formica® - Colección Antimicrobial — Guía de Grado y Medida
Textura Grado Medida

Recubrimiento  
protector (PC) No postformable

-58 Matte 12 4'x8'; 5'x12'
-58 Matte 20 4'x8'; 5'x12'
Nota: este producto no está a la venta en Canadá.
Otros colores disponibles bajo pedido con mínimo de hojas (colores sólidos: 200 hojas; diseños: 50 hojas).

Colección MicroDot™

463 Sail White
909 Black
949 White

961 Fog
1097 Citadel
2200 Dark Chocolate

2297 Terril
6901 Vibrant Green
6903 Cassis

MicroDot — Guía de Grado y Medida
Textura Grado Medida

Recubrimiento  
protector (PC) No postformable

-MC MicroDot 12 4'x8'; 5'x12'
-MC MicroDot 20 4'x8'
Nota: disponible en todos los colores sólidos bajo pedido (MTO)

Colección Sculpted™

909 Black
918 Neutral White
927 Folkstone

949 White
2200 Dark Chocolate
3505 Storm Solidz

5342 Earth
5349 Fossil
7812 MDF Solidz

7813 Cardboard Solidz

Sculpted — Guía de Grado y Medida
Textura Grado Medida

Recubrimiento  
protector (PC) No postformable

-SP Sculpted 12 4'x8'; 5'x12'
-SP Sculpted 20 4'x8'
Nota: disponible en todos los colores sólidos bajo pedido (MTO)

Colección Crystal
909 Black
949 White

Crystal — Guía de Grado y Medida
Textura Grado Medida

Recubrimiento  
protector (PC) No postformable

-42 Crystal 12 4'x8'; 5'x12'
Nota: el material con ancho de 2.5' debe solicitarse en incrementos de dos láminas.
Requerimientos de inspección especial o recubrimiento protector (PC) pueden añadirse a cualquiera de los artículos anteriores y se reflejarán en los tres últimos 
caracteres del código de producto. Consulte a su Ejecutivo de Ventas Formica® para mayor información sobre cargos extra que pudieran aplicar.



55-5634-8620 • Formica.com      16

180fx® — Guía de Grado y Medida
Textura Grado Medida

Recubrimiento  
protector (PC) No postformable

-11 SatinTouch 12, 20 2.5'x8', 10', 12'; 4'x8'; 5'x12'  
-34 Scovato 12, 20 2.5'x8', 10', 12'; 4'x8', 12'; 5'x12'
-43 Artisan 12, 20 2.5'x8', 10', 12'; 4'x8'; 5'x12'
-46 Etchings 12, 20 2.5'x8', 10', 12'; 4'x8', 12'; 5'x12'
-58 Matte 12 2.5', 3', 4'x8', 10', 12'; 5'x12'
-58 Matte 20 4'x8'
-ML Monolith 12 2.5'x8', 10', 12'; 4'x8'; 5'x12'
-ML Monolith 20 2.5'x8', 10', 12'; 4'x8'; 5'x12'
-NG Natural Grain 12, 20 2.5'x8', 10', 12'; 4'x8'; 5'x10', 12'
-RD Radiance 12 2.5'x8', 10', 12', 4'x8', 12'; 5'x12'
Nota: el material con ancho de 2.5' debe solicitarse en incrementos de dos láminas.
Requerimientos de inspección especial o recubrimiento protector (PC) pueden añadirse a cualquiera de los artículos anteriores y se reflejarán en los tres últimos 
caracteres del código de producto. Consulte a su Ejecutivo de Ventas Formica® para mayor información sobre cargos extra que pudieran aplicar.

La disponibilidad de producto mostrada puede variar en cada centro regional de 
distribución de acuerdo a la demanda regional.

Cada color está disponible en la textura indicada en las columnas con el símbolo •. Refiérase a la tabla de medida y grado a continuación para ver los grados y 
medidas de hoja disponibles para cada textura.

Texturas
-11 -34 -43 -46 -58 -ML -NG

3420 Dolce Vita •
3422 Crema Mascarello •
3460 Calacatta Marble • •
3466 Antique Mascarello •
3476 Jet Sequoia •
3546 River Gold • •
3547 Lapidus Brown •
3700 White Alabaster •
3701 Manhattan Marble •
3702 Mediterranean Marble •
3703 Woodland Marble •
3704 Marbled Gray •
5014 White Painted Marble •
5015 Black Painted Marble •
5018 Calacatta Cava •
6319 Café Azul •
6320 Black Fusion •
7402 Pietra Grafite •

Texturas
-11 -34 -43 -46 -58 -ML -NG

7403 Nero Marquina • •
7404 Neapolitan Stone •
9284 Classic Crystal Granite •
9302 Fantasy Marble •
9303 Azul Aran •
9479 Wide Planked Walnut •
9483 Ferro Grafite • •
9534 Sea Pearl • •
9536 Quartzite Bianco • •
9537 Stormy Night Granite •
9915 Prosecco Quartzite •
9916 Fractured Marble •
9917 Hazelnut Travertine •
9918 Breccia Mojave •
9919 Jatoba Brown •
9920 Jatoba Green •
9921 Sahara Noir •



55-5634-8620 • Formica.com      17

La disponibilidad de producto mostrada puede variar en cada centro regional de 
distribución de acuerdo a la demanda regional.

DecoMetal® — Guía de Grado y Medida
Grado Textura Medida

Recubrimiento  
protector (PC)

83 99 4'x8' y 4'x10' •
83 99 4'x8' ♦

84 99 4'x8' y 4'x10' •
85 99 4'x8' y 4'x10' •
86 99 4'x8' y 4'x10' •

Grados
83 84 85 86

M0605 Brushed Aluminum SM •
M0610 Polished Aluminum SM •
M2021 Mirror Aluminum •
M2022 Brushed Aluminum •
M2032 Brushed Pewter Aluminum •
M2041 Polished Gold Aluminum •
M2042 Brasstoned Brushed Aluminum •
M2126 Brushed Bronzetoned Aluminum •
M2178 Brushed Stainless Steel •
M3721 Platinum Linework SM ♦

M3722 Black Linework SM ♦

M3723 Zinc Patina SM ♦

M3724 Oxidized Silver Patina SM ♦

M4190 Satin Aluminum SM •
M4194 Stainless Aluminum SM •
M4254 Brushed Black Aluminum •
M4511 Aluminum Crush II •
M4522 Aluminum Stainless II •
M5306 Plex Argent •
M5307 Plex Umbra •

Grados
83 84 85 86

M5311 Brushed Argent •
M5312 Brushed Umbra •
M5391 Graphite Veil •
M5392 Copper Veil •
M6423 Brushed Brass •
M6433 Woven Argent •
M6435 Woven Brass •
M6486 Plex Bronzetoned •
M8547 Oxibronze •
M9410 Brushed Coin •
M9420 Light Rolled Steel SM ♦

M9421 Dark Rolled Steel SM ♦

M9422 Black Patina SM ♦

M9423 Brass Patina SM ♦

M9424 Copper Patina SM ♦

M9425 Polished Smoke •
M9426 Polished Copper •
M9427 Champagne Stainless •
M9428 Copper Stainless •
M9958 Antique Rubbed Copper •

Cada color está disponible en el grado indicado en las columnas con el símbolo •. Refiérase a la tabla de medida y grado al final para ver las medidas de hoja 
disponibles para cada producto. Símbolos especiales en las columnas de grados hacen referencia a medidas especiales como se indica en la tabla al final. 
SM = Metal Sólido



55-5634-8620 • Formica.com      18

La disponibilidad de producto mostrada puede variar en cada centro regional de 
distribución de acuerdo a la demanda regional.

Formica Envision™

Laminado personalizado de forma digital, disponible en las siguientes medidas y texturas. No disponible en colores sólidos.

Bajo pedido (MTO)
Grado Espesor Típico Textura Medida
D4* .030" (.7mm) -58 Matte 3'x8', 4'x8', 4'x10', 5'x10', 5'x12'
D5* .041" (.9mm) -58 Matte 3'x8', 4'x8', 4'x10', 5'x10', 5'x12'
D4* .030" (.7mm) -90 Gloss 4'x8'
D5* .041" (.9mm) -90 Gloss 4'x8'
S6† .500" (12.7mm) -58 Matte 4'x8'
S7† .750" (19.00mm) -58 Matte 4'x8'
Nota: mínimo de pedido de una hoja; tiempo de producción de 4 a 6 semanas.
† Formica Envision - grado compacto
* Formica Envision - grado no postformable

Formica Envision™ HardStop®

Paneles resistentes para muros, personalizados de forma digital, disponibles en las siguientes medidas y textura.

Bajo pedido (MTO)
Grado Espesor Típico Textura Medida
H1 .0677" – 0.087" (1.72mm – 2.1mm) -58 Matte 4'x8', 4'x10' (sin excedente)
Nota: mínimo de compra de 25 paneles HardStop® (de los cuales, 1-25 pueden ser personalizados); tiempo de producción de 4-6 semanas.

HardStop®

Los paneles HardStop® coordinan con el laminado HPL estándar y están disponibles en todo el rango de colores HPL estándar de Formica® (excepto en 8812 
Tinted Paper Terrazzo y 8813 Tonal Paper Terrazzo), en las siguientes medidas y texturas.

Bajo pedido (MTO)
Grado Espesor Típico Textura Medida
H1 .075" (1.9mm) -58 Matte 4'x8'; 4'x10' (sin excedente)
H1 .075" (1.9mm) -43 Artisan 4'x8'; 4'x10' (sin excedente)
H1 .075" (1.9mm) -NG Natural Grain 4'x8'
Nota: textura -58 Matte disponible en cualquier color; textura -43 Artisan disponible como textura estándar en colores selectos; textura -NG Natural Grain 
disponible en todos los colores sólidos y maderas. Todos los colores HPL estándar marca Formica® están disponibles bajo pedido (MTO). Las maderas con veta 
transversal (9289, 9293, 9294, 9297) están disponibles únicamente en 4'x8'.

Perfiles de aluminio anodizado HardStop®

Todos los perfiles disponibles en medida de largo de 10'.
Perfiles

AT10 Esquina interior
AT20 Esquina exterior
AT30 Barra divisora
AT40 Tope

Colores
100  Clear Anodized
101  Champagne
103  Dark Bronze
104  Black

Nota: Debido a las propiedades del aluminio, puede presentarse una ligera variación de color entre lotes.
SKU Ejemplo: AT10010101 Esquina interior Champagne

Perfil Color
Medida



55-5634-8620 • Formica.com      19

La disponibilidad de producto mostrada puede variar en cada centro regional de 
distribución de acuerdo a la demanda regional.

Cada color está disponible en la textura indicada en las columnas con el símbolo •. Refiérase a la tabla de medida y grado al final para ver los grados y medidas de hoja 
disponibles para cada textura. Símbolos especiales en las columnas de texturas hacen referencia a medidas y grados especiales como se indica en la tabla al final.
El color puede variar del laminado estándar; vea una muestra para la representación real del color.

Texturas
-58 -90 -NG -PX

845 Spectrum Red • •
909 Black • •
912 Storm • •
923 Surf •
927 Folkstone •

Texturas
-58 -90 -NG -PX

928 Mouse •
933 Mission White • •
949 White ✢ ✢ ✢ ✢

961 Fog •
6696 Carrara Bianco •

Texturas
-58 -90 -NG -PX

7223 New White ✢ ✢ ✢ ✢

8841 White Ash •
9285 White Twill •

ColorCore®2 — Guía de Grado y Medida
Textura Grado Medida

Recubrimiento  
protector (PC) Observaciones

-58 Matte CC 4'x10' •
✢ -58 Matte CC 4'x8'; 4'x10' • 949 y 7223 únicamente

-90 Gloss CC 4'x10' •
✢ -90 Gloss CC 4'x8'; 4'x10' • 949 y 7223 únicamente
✢ -NG Natural Grain CC 4'x8' • 949 y 7223 únicamente
✢ -PX Plex CC 4'x8' • 949 y 7223 únicamente

Compacto Fenólico Formica®

Disponible en colores sólidos (excepto 8812 Tinted Paper Terrazzo y 8813 Tonal Paper Terrazzo), diseños (excepto 5875 Neutral Weft y 9271 Reclaimed Denim Fiber) 
y maderas, en las siguientes medidas y texturas. 

Bajo pedido (MTO)

Espesor típico Grado
Grado retardante  
a altas temperaturas

.125" (3.18mm) S2 n/a

.250" (6.40mm) P7 FM

.311" (7.90mm) P9 FL

Espesor típico Grado
Grado retardante  
a altas temperaturas

.375" (9.50mm) S8 FK

.500" (12.70mm) S6 F1

.625" (15.90mm) P8 n/a

Espesor típico Grado
Grado retardante  
a altas temperaturas

.750" (19.00mm) S7 F5
1.00" (25.40mm) R3 F8

Los respaldos se pueden pedir en cualquiera de las clasificaciones anteriores. Utilice el código de color 995 con textura -00.

Compacto Fenólico — Guía de Medida y Textura
Textura Medida
-00 Natural 4'x8'; 5'x8', 10', 12'
-42 Crystal 4'x8'; 5'x8', 10', 12'
-58 Matte 4'x8'; 5'x8', 10', 12'



55-5634-8620 • Formica.com      20

La disponibilidad de producto mostrada puede variar en cada centro regional de 
distribución de acuerdo a la demanda regional.

Pizarrón Specialty
Cada color está disponible en la textura indicada en las columnas con el símbolo •. Refiérase a la tabla de medida y grado a continuación para ver las medidas de 
hoja disponibles para cada textura.

Texturas
-00 -58 -90

M2253 Black Magnetic Chalkboard •
M3091 Crystal White Magnetic •
M7927 Gray Magnetic •

Texturas
-00 -58 -90

M8202 Grid Points Magnetic Markerboard •
M8207 Projection Magnetic Markerboard •
M4702 Non-Décor Magnetic Board •

M4702 Non-Décor Magnetic Board -lámina magnética no decorativa- hace magnético cualquier laminado estándar.

Pizarrón Specialty - Guía de Medida y Grado
Textura Grado Medida

Recubrimiento  
protector (PC)

-00 Natural M8 4'x8'
-58 Matte M8 4'x8' •
-90 Gloss M8 4'x8' •

Láminas de respaldo
991 Natural

Láminas de respaldo - Guía de Medida y Textura
Textura Grado Medida Observaciones
-00 Natural 91 4'x8', 4'x10'; 5'x8', 5'x10', 5'x12' Para grado 20
-00 Natural 99 4'x8'; 5'x8', 10', 12' Para grado 10
-00 Natural C2 4'x8', 4'x10'; 5'x8', 5'x10', 5'x12' Para grado 12



55-5634-8620 • Formica.com      21

La disponibilidad de producto mostrada puede variar en cada centro regional de 
distribución de acuerdo a la demanda regional.

Superficie Sólida Everform®

Everform® es superficie sólida de acrílico.

S100 S300 S400
102 Arctic 408 Luna Brite White* 410 Argento Terrazzo Matrix*◊ 625 Sage Speck*

103 Frost 415 Luna Steel* 411 Grafite Terrazzo Matrix*◊ 626 Indigo Speck*

109 Brite White 416 Luna Pewter* 412 Dalmata Terrazzo Matrix*◊ 737 Gray Galaxy

417 Gamma Gray 656 River Rock Mosaic 413 Tumbled Glass*◊ 742 Blanco Terrazzo

757 Luna Sand* 501 Black Lava*◊ 744 Crema Terrazzo

S200 775 Luna Storm* 505 Sea Glass*◊ 748 White Renew

333 Wheat Matrix 780 Luna Stone* 620 Tumbled Harvest*◊ 749 Gray Renew

601 Bleached Concrete* 781 Luna Concrete* 621 Nero Terrazzo Matrix*◊ 758 Bianco Mineral*◊

607 Ashen Concrete* 782 Luna Weather* 622 Frosted Gray*◊ 766 Portofino Mineral

608 Limed Concrete* 623 Fossilized Lava*◊ 770 Bottle Glass Quartz*◊

931 White Spex 624 Fossilized Pebble*◊ 772 Copper Quartz*◊

Guía de Medida
Espesor Medida Código de producto Observaciones
1/4" 36"x96" S1136096102 102 únicamente; muro de ducha
1/4" 48"x96" S1148096XXX 102, 601, 757 únicamente; muro de ducha
1/4" 60"x96" S1160096102 102 únicamente; muro de ducha
1/2" 30"x144" S1230144XXX

Superficie Sólida Everform® — Tarjas
Tarja de cocina
No. de modelo 102 Arctic
1729 S2111729102 Tarja doble de cocina •

Lavabos de tocador
No. de modelo 102 Arctic 109 Brite White
1513 S2111513XXX Lavabo rectangular de tocador (cumple con ADA) • •
1612 S2111612XXX Ovalín pequeño de tocador (cumple con ADA) • •
1613 S2111613102 Ovalín grande de tocador (cumple con ADA) •

Ovalines individuales
No. de modelo 102 Arctic
1012 S2111012102 Ovalín individual pequeño •
1815 S2111815102 Ovalín individual grande •

Otros accesorios
S6301004 Dispensador de adhesivo
S6301015 Boquilla mezcladora (punta redonda)

* Incluye partículas de poliéster.
◊ Consulte a su Ejecutivo de Ventas Formica® para mayor información sobre cargos que pudieran aplicar.



55-5634-8620 • Formica.com      22

S5111009XXX
Superficie Sólida Everform® — Adhesivos

La disponibilidad de producto mostrada puede variar en cada centro regional de 
distribución de acuerdo a la demanda regional.

No. de adhesivo 
Formica

Nombre  
de adhesivo

102 Arctic 847 Winter

103 Frost 841 Fog

109 Brite White 832 Design

333 Wheat Matrix 839 Stone

408 Luna Brite White 832 Design

410 Argento Terrazzo Matrix 839 Stone

411 Grafite Terrazzo Matrix 830 Grafite

412 Dalmata Terrazzo Matrix 843 Cloud

413 Tumbled Glass 847 Winter

415 Luna Steel 829 Luna Steel

416 Luna Pewter 842 Cameo

417 Gamma Gray 836 Gamma Gray

501 Black Lava 833 Espresso

505 Sea Glass 847 Winter

601 Bleached Concrete 847 Winter

607 Ashen Concrete 834 Pearl

608 Limed Concrete 835 Elbert

620 Tumbled Harvest 847 Winter

621 Nero Terrrazzo Matrix 825 Midnight

622 Frosted Gray 824 Fieldstone

623 Fossilized Lava 823 Mystic Grey

No. de adhesivo 
Formica

Nombre  
de adhesivo

624 Fossilized Pebble 838 Cream

625 Sage Speck 822 Misty

626 Indigo Speck 831 Raven

656 River Rock Mosaic 838 Cream

737 Gray Galaxy 834 Pearl

742 Blanco Terrazzo 846 Marble

744 Crema Terrazzo 844 Canvas

748 White Renew 843 Cloud

749 Gray Renew 834 Pearl

757 Luna Sand 843 Cloud

758 Bianco Mineral 846 Marble

766 Portofino Mineral 840 Buff

770 Bottle Glass Quartz 843 Cloud

772 Copper Quartz 838 Cream

775 Luna Storm 831 Raven

780 Luna Stone 838 Cream

781 Luna Concrete 834 Pearl

782 Luna Weather 837 Toffee

931 White Spex 847 Winter

Combina con cualquier color 888 Chameleon



55-5634-8620 • Formica.com      23

Índice de Números de Laminado

180-180fx
S-Colores Sólidos P-DiseñosW-Maderas

W/CG-Maderas correspondientes a vetas transversales

118 Finnish Oak W
271 Blackstone P
299 Ebony Oxide P
346 Natural Oak W
459 Brite White S
463 Sail White S
464 Graystone S
503 Stone Grafix P
507 Folkstone Grafix P
515 Graphite Grafix P
692 Folkstone Celesta P
756 Natural Maple W
756 Natural Maple (9294-58) W/CG
758 Blossom Cherrywood W
827 White Onyx P
837 Graphite S
839 Stop Red S
845 Spectrum Red S
851 Spectrum Blue S
858 Pumice S
899 Desert Beige S
902 Platinum S
909 Black S
912 Storm S
914 Marine Blue S
918 Neutral White S
920 Almond S
923 Surf S
927 Folkstone S
928 Mouse S
929 Oyster Gray S
932 Antique White S
933 Misson White S
934 Pearl S
949 White S
961 Fog S
969 Navy Blue S

1097 Citadel S
1193 Gold Braze S
1196 Purple Dye S
1198 Jadeite S
1485 Chrome Yellow S
1545 Raw Cedar W
1547 Noir Cedar W
2200 Dark Chocolate S
2297 Terril S
2770 Sarum Grey S
2962 Clementine S
3202 Otter S
3245 Smoke S
3420 Dolce Vita 180
3422 Crema Mascarello 180
3450 Mineral Jet P
3456 Mocha Travertine P
3460 Calacatta Marble 180
3466 Antique Mascarello 180
3476 Jet Sequoia 180
3485 Black Walnut W
3496 Belmonte Granite P
3505 Storm Solidz P
3517 Sand Crystall P
3518 Flint Crystall P
3522 Perlato Granite P
3526 Travertine P
3546 River Gold 180
3547 Lapidus Brown 180
3690 Basalt Slate P
3692 Labrador Granite P
3700 White Alabaster 180
3701 Manhattan Marble 180

3702 Mediterranean Marble 180
3703 Woodland Marble 180
3704 Marbled Gray 180
3705 Sugar Glass P
3706 Patine Concrete P
3707 Patine Bronze P
3708 Burnished Coin P
3709 Burnished Iron P
3710 Smoke Onyx p
3711 Slate Noir P
3712 Walnut Butcherblock W
3720 White Pearl Cascade S
4923 Cream Softwood W
4924 Greige Softwood W
4925 Walnut Softwood W
4971 Natural Gray Felt P
4972 Yellow Felt P
4973 Orange Felt P
4974 Green Felt P
5014 White Painted Marble 180
5015 Black Painted Marble 180
5018 Calacatta Cava 180
5019 Black Bardiglio P
5323 Nocturne S
5342 Earth S
5349 Fossil S
5487 Oiled Walnut W
5488 Smoky Brown Pear W
5489 Espresso Pear W
5782 Formal Walnut W
5783 Antique Mango W
5784 Ashwood Bone W
5785 Ashwood Beige W
5786 Ashwood Oak W
5787 Taupe Walnut W
5788 Hazel Walnut W
5789 Clove Spice Cherry W
5790 Nut Brown Cherry W
5791 Grayed Oak W
5792 Inked Oak W
5793 Buff Elm W
5794 Beige Elm W
5795 Camel Elm W
5796 Graphite Elm W
5875 Neutral Weft P
5880 Earthen Warp P
5882 Citadel Warp P
5883 Pecan Woodline W
5884 Chestnut Woodline W
5886 Sorrel Cherry W
5887 Millennium Oak W
5904 Wild Cherry W
5904 Wild Cherry (9293-58) W/CG
6001 Bianco Antico P
6126 Sheer Fabric P
6127 Muslin Fabric P
6129 Gray Fabric P
6130 Chambray Fabric P
6206 Planked Deluxe Pear W
6208 Glamour Cherry W
6209 Prestige Walnut W
6209 Prestige Walnut (9297-58) W/CG
6212 Wheat Strand P
6220 Smoke Quarstone P
6222 Brazilian Brown Granite P
6226 Ivory Kashmire P
6280 Midnight Stone P
6306 Wenge Strand P
6307 Burnt Strand P
6314 Neo Cloud P

6319 Café Azul 180
6320 Black Fusion 180
6330 Air White W
6362 Concrete Formwood P
6372 White Washed Birchply W
6402 Thermo Walnut W
6413 Silver Riftwood W
6414 Black Riftwood W
6477 Seasoned Planked Elm W
6696 Carrara Bianco P
6697 Argento Romano P
6698 Paloma Polar P
6901 Vibrant Green S
6903 Cassis S
6920 Mineral Spa P
6925 Maple Woodline W
6932 Macchiato Walnut W
6942 Charcoal Boomerang P
6994 Ceruse Gray Walnut W
6995 Cherry Walnut W
6996 Pecan Walnut W
6997 Pale Brushstroke P
6998 Wood Brushstroke P
6999 Earthenware Brushstroke P
7008 Acajou Mahogany W
7012 Amber Maple W
7018 Navy Grafix P
7022 Natural Canvas P
7197 Dover White S
7213 Earth Wash P
7223 New White ColorCore2 only S
7264 Lime Stone P
7267 Concrete Stone P
7288 Ginger Root Maple W
7402 Pietra Grafite 180
7403 Nero Marquina 180
7404 Neapolitan Stone 180
7405 Istanbul Marble 180
7406 Marmara Beige P
7407 Marmara Gray P
7408 Ice Onyx P
7412 Planked Raw Oak W
7413 Planked Coffee Oak W
7481 Natural Birch W
7494 Carrara Envision P
7708 Flax Gauze P
7732 Butterum Granite P
7734 Jamocha Granite P
7735 Portico Marble P
7738 Cognac Maple W
7739 Cocoa Maple W
7747 Pencil Wood W
7747 Pencil Wood (9289-58) W/CG
7759 Select Cherry W
7812 MDF Solidz P
7813 Cardboard Solidz P
7872 Moonstone S
7897 Spectrum Green S
7966 New Burgundy S
8235 Solar Orange S
8238 Blush S
8240 Liquid Glass S
8241 Earthenware S
8243 Night Shade S
8244 Night Forest S
8349 Gallery Teak W
8552 Black Birchply W
8576 Blond Cedar W
8589 Tula Oak W
8676 Swede Rift Oak W



55-5634-8620 • Formica.com      24

Índice de Números de Laminado

180-180fx
S-Colores Sólidos P-DiseñosW-Maderas

W/CG-Maderas correspondientes a vetas transversales

8677 Scandi Rift Oak W
8678 Starched Paperfold P
8679 Origami Paperfold P
8680 Washi Paperfold P
8681 Cotton Cloth P
8682 Woolen Cloth P
8683 Glass Cloth P
8684 Birchbark P
8685 Luxe Mango W
8751 Mojave S
8792 Winter Sky S
8793 Green Slate S
8795 Matrix Blue S
8796 Algae S
8812 Tinted Paper Terrazzo S
8813 Tonal Paper Terrazzo S
8822 Denim S
8824 White Drops P
8826 Neutral Twill P
8827 Sarum Twill P
8828 Earthen Twill P
8829 Graphite Twill P
8830 Elemental Concrete P
8831 Elemental Stone P
8841 White Ash W
8842 Weathered Ash W
8843 Natural Ash W
8844 Aged Ash W
8845 Bleached Legno W
8846 Oiled Legno W
8848 Blackened Legno W
8849 Natural Teak W
8858 Just Rose S
8861 Traditional Maple W
8862 Lively Walnut W
8863 Natural Cerise W
8864 Brown Cerise W
8865 Charcoal Cerise W
8866 Silver Alloy P
8867 Blurred Frost W
8868 Blurred Slate W
8869 Blurred Ebony W
8902 White Painted Wood W
8905 Waxed Maple W
8906 Danish Maple W
8907 Fox Teakwood W
8908 Storm Teakwood W
8909 Cascara Teakwood W
8910 Raw Birchply W
8914 Weathered Fiberwood W
8915 Walnut Fiberwood W
8916 Blackened Fiberwood W
8918 Blackened Steel P
8919 Bronzed Steel P
8955 Cinnamon Cherry W
8958 Bubble Art P
9012 Ebony W
9236 Noble Mahogany W
9237 Sand Maple W
9238 Chelsea Maple W
9240 Cherry Heartwood W
9242 Gull Grey S
9243 Zen Grey S
9244 Classic White S
9271 Reclaimed Denim Fiber S
9283 Walnut Riftwood W
9284 Classic Crystal Granite 180
9285 White Twill P
9288 Kona W

9300 Gray Graphix P
9302 Fantasy Marble 180
9303 Azul Aran 180
9306 White Bardiglio P
9307 Silver Shalestone P
9308 Geriba Gray P
9309 Star Dune P
9310 White Marble Herringbone P
9312 Planked Urban Oak W
9318 Aluminum P
9319 Stainless P
9320 Blue Felt P
9374 Cocoa Oak W
9476 White Ice Granite P
9479 Wide Planked Walnut 180
9483 Ferro Grafite 180
9484 Oxidized Beamwood W
9497 Silver Quartzite P
9510 Layered Black Sand P
9511 Layered Sand P
9512 Layered White Sand P
9525 White Shalestone P
9527 Black Shalestone P
9529 Sea Salt P
9534 Sea Pearl 180
9536 Quartzite Bianco 180
9537 Stormy Night Granite 180
9634 Milk S
9642 Oxidized Wood W
9643 Cinder Wood W
9684 Natural Recycled Kraft S
9685 Black Recycled Kraft S
9915 Prosecco Quartzite 180
9916 Fractured Marble 180
9917 Hazelnut Travertine 180
9918 Breccia Mojave 180
9919 Jatoba Brown 180
9920 Jatoba Green 180
9921 Sahara Noir 180
9922 Taj Mahal P
9923 Patine Chalk P
9924 Patine Stone P
9925 Foliage P

86992 Hard Rock Maple W



55-5634-8620 • Formica.com      25

Índice de Nombres de Laminado 

180-180fx
S-Colores Sólidos P-DiseñosW-Maderas

W/CG-Maderas correspondientes a vetas transversales

Acajou Mahogany 7008 W
Aged Ash 8844 W
Air White 6330 W
Algae 8796 S
Almond 920 S
Aluminum 9318 P
Amber Maple 7012 W
Antique Mango 5783 W
Antique Mascarello 3466 180
Antique White 932 S
Argento Romano 6697 P
Ashwood Beige 5785 W
Ashwood Bone 5784 W
Ashwood Oak 5786 W
Azul Aran 9303 180
Basalt Slate 3690 P
Beige Elm 5794 W
Belmonte Granite 3496 P
Bianco Antico 6001 P
Birchbark 8684 P
Black 909 S
Black Birchply 8552 W
Black Fusion 6320 180
Black Recycled Kraft 9685 S
Black Riftwood 6414 W
Black Shalestone 9527 P
Black Walnut 3485 W
Blackened Fiberwood 8916 W
Blackened Legno 8848 W
Blackened Steel 8918 P
Blackstone 271 P
Bleached Legno 8845 W
Blond Cedar 8576 W
Blossom Cherrywood 758 W
Blue Felt 9320 P
Blush 8238 S
Blurred Ebony 8869 W
Blurred Frost 8867 W
Blurred Slate 8868 W
Brazilian Brown Granite 6222 P
Breccia Mojave 9918 180
Brite White 459 S
Bronzed Steel 8919 P
Brown Cerise 8864 S
Bubble Art 8958 P
Buff Elm 5793 W
Burnished Coin 3708 P
Burnished Iron 3709 P
Burnt Strand 6307 P
Butterum Granite 7732 P
Café Azul 6319 180
Calacatta Cava 5018 180
Calacatta Marble 3460 180
Camel Elm 5795 W
Cardboard Solidz 7813 P
Carrara Bianco 6696 P
Carrara Envision 7494 P
Cascara Teakwood 8909 W
Cassis 6903 S
Ceruse Gray Walnut 6994 W
Chambray Fabric 6130 P
Charcoal Boomerang 6942 P
Charcoal Cerise 8865 S
Chelsea Maple 9238 W
Cherry Heartwood 9240 W
Cherry Walnut 6995 W
Chestnut Woodline 5884 W
Chrome Yellow 1485 S
Cinder Wood 9643 W

Cinnamon Cherry 8955 W
Citadel 1097 S
Citadel Warp 5882 P
Classic Crystal Granite 9284 180
Classic White 9244 S
Clementine 2962 S
Clove Spice Cherry 5789 W
Cocoa Maple 7739 W
Cocoa Oak 9374 W
Cognac Maple 7738 W
Concrete Formwood 6362 P
Concrete Stone 7267 P
Cotton Cloth 8681 P
Cream Softwood 4923 W
Crema Mascarello 3422 180
Danish Maple 8906 W
Dark Chocolate 2200 S
Denim 8822 S
Desert Beige 899 S
Dolce Vita 3420 180
Dover White 7197 S
Earth 5342 S
Earth Wash 7213 P
Earthen Twill 8828 P
Earthenware 8241 S
Earthenware Brushstroke 6999 P
Earthen Warp 5880 P
Ebony 9012 W
Ebony Oxide 299 P
Elemental Concrete 8830 P
Elemental Stone 8831 P
Espresso Pear 5489 W
Fantasy Marble 9302 180
Ferro Grafite 9483 180
Finnish Oak 118 W
Flax Gauze 7708 P
Flint Crystall 3518 P
Fog 961 S
Foliage 9925 P
Folkstone 927 S
Folkstone Celesta 692 P
Folkstone Grafix 507 P
Formal Walnut 5782 W
Fossil 5349 S
Fox Teakwood 8907 W
Fractured Marble 9916 180
Gallery Teak 8349 W
Geriba Gray 9308 P
Ginger Root Maple 7288 W
Glamour Cherry 6208 W
Glass Cloth 8683 P
Gold Braze 1193 S
Graphite 837 S
Graphite Elm 5796 W
Graphite Grafix 515 P
Graphite Twill 8829 P
Gray Fabric 6129 P
Grayed Oak 5791 W
Gray Graphix 9300 P
Graystone 464 S
Green Felt 4974 P
Green Slate 8793 S
Greige Softwood 4924 W
Gull Grey 9242 S
Hard Rock Maple 86992 W
Hazelnut Travertine 9917 180
Hazel Walnut 5788 W
Ice Onyx 7408 P
Inked Oak 5792 W

Istanbul Marble 7405 180
Ivory Kashmire 6226 P
Jadeite 1198 S
Jamocha Granite 7734 P
Jatoba Brown 9919 180
Jatoba Green 9920 180
Jet Sequoia 3476 180
Just Rose 8858 S
Kona 9288 W
Labrador Granite 3692 P
Lapidus Brown 3547 180
Layered Black Sand 9510 P
Layered Sand 9511 P
Layered White Sand 9512 P
Lime Stone 7264 P
Lively Walnut 8862 W
Liquid Glass 8240 S
Luxe Mango 8685 W
Macchiato Walnut 6932 W
Manhattan Marble 3701 180
Maple Woodline 6925 W
Marbled Gray 3704 180
Marine Blue 914 S
Marmara Beige 7406 P
Marmara Gray 7407 P
Matrix Blue 8795 S
MDF Solidz 7812 P
Mediterranean Marble 3702 180
Midnight Stone 6280 P
Milk 9634 W
Millennium Oak 5887 W
Mineral Jet 3450 P
Mineral Spa 6920 P
Misson White 933 S
Mocha Travertine 3456 P
Mojave 8751 S
Moonstone 7872 S
Mouse 928 S
Muslin Fabric 6127 P
Natural Ash 8843 W
Natural Birch 7481 W
Natural Canvas 7022 P
Natural Cerise 8863 S
Natural Gray Felt 4971 P
Natural Maple 756 W
Natural Oak 346 W
Natural Recycled Kraft 9684 S
Natural Teak 8849 W
Navy Blue 969 S
Navy Grafix 7018 P
Neapolitan Stone 7404 180
Neo Cloud 6314 P
Nero Marquina 7403 180
Neutral Twill 8826 P
Neutral Weft 5875 P
Neutral White 918 S
New Burgundy 7966 S
New White ColorCore®2 only 7223 S
Night Forest 8244 S
Night Shade 8243 S
Noble Mahogany 9236 W
Nocturne 5323 S
Noir Cedar 1547 W
Nut Brown Cherry 5790 W
Oiled Legno 8846 W
Oiled Walnut 5487 W
Orange Felt 4973 P
Origami Paperfold 8679 P
Otter 3202 S



55-5634-8620 • Formica.com      26

Índice de Nombres de Laminado 

180-180fx
S-Colores Sólidos P-DiseñosW-Maderas

W/CG-Maderas correspondientes a vetas transversales

Oxidized Beamwood 9484 W
Oxidized Wood 9642 W
Oyster Gray 929 S
Pale Brushstroke 6997 P
Paloma Polar 6698 P
Patine Bronze 3707 P
Patine Chalk 9923 P
Patine Concrete 3706 P
Patine Stone 9924 P
Pearl 934 S
Pecan Walnut 6996 W
Pecan Woodline 5883 W
Pencil Wood 7747 W
Pencil Wood (9289-58) 7747 W/CG
Perlato Granite 3522 P
Pietra Grafite 7402 180
Planked Coffee Oak 7413 W
Planked Deluxe Pear 6206 W
Planked Raw Oak 7412 W
Planked Urban Oak 9312 W
Platinum 902 S
Portico Marble 7735 P
Prestige Walnut 6209 W
Prestige Walnut (9297-58) 6209 W/CG
Prosecco Quartzite 9915 180
Pumice 858 S
Purple Dye 1196 S
Quartzite Bianco 9536 180
Raw Birchply 8910 W
Raw Cedar 1545 W
Reclaimed Denim Fiber 9271 S
River Gold 3546 180
Sahara Noir 9921 180
Sail White 463 S
Sand Crystall 3517 P
Sand Maple 9237 W
Sarum Grey 2770 S
Sarum Twill 8827 P
Scandi Rift Oak 8677 W
Sea Pearl 9534 180
Sea Salt 9529 P
Seasoned Planked Elm 6477 W
Select Cherry 7759 W
Sheer Fabric 6126 P
Silver Alloy 8866 P
Silver Quartzite 9497 P
Silver Riftwood 6413 W
Silver Shalestone 9307 P
Slate Noir 3711 P
Smoke 3245 S
Smoke Onyx 3710 P
Smoke Quarstone 6220 P
Smoky Brown Pear 5488 W
Solar Orange 8235 S
Sorrel Cherry 5886 W
Spectrum Blue 851 S
Spectrum Green 7897 S
Spectrum Red 845 S
Stainless 9319 P
Star Dune 9309 P
Starched Paperfold 8678 P
Stone Grafix 503 P
Stop Red 839 S
Storm 912 S
Storm Solidz 3505 P
Storm Teakwood 8908 W
Stormy Night Granite 9537 180
Sugar Glass 3705 P
Surf 923 S

Swede Rift Oak 8676 W
Taj Mahal 9922 P
Taupe Walnut 5787 W
Terril 2297 S
Thermo Walnut 6402 W
Tinted Paper Terrazzo 8812 S
Tonal Paper Terrazzo 8813 S
Traditional Maple 8861 W
Travertine 3526 P
Tula Oak 8589 W
Vibrant Green 6901 S
Walnut Butcherblock 3712 W
Walnut Fiberwood 8915 W
Walnut Riftwood 9283 W
Walnut Softwood 4925 W
Washi Paperfold 8680 P
Waxed Maple 8905 W
Weathered Ash 8842 W
Weathered Fiberwood 8914 W
Wenge Strand 6306 P
Wheat Strand 6212 P
White 949 S
White Alabaster 3700 180
White Ash 8841 W
White Bardiglio 9306 P
White Drops 8824 P
White Ice Granite 9476 P
White Marble Herringbone 9310 P
White Onyx 827 P
White Painted Wood 8902 W
White Pearl Cascade 3720 S
White Shalestone 9525 P
White Twill 9285 P
White Washed Birchply 6372 W
Wide Planked Walnut 9479 180
Wild Cherry 5904 W
Wild Cherry (9293-58) 5904 W/CG
Winter Sky 8792 S
Winter Sky Birchply 8912 W
Wood Brushstroke 6998 P
Woodland Marble 3703 180
Woolen Cloth 8682 P
Yellow Felt 4972 P
Zen Grey 9243 S



55-5634-8620 • Formica.com      27

Índice de Número de DecoMetal y Pizarrón Specialty

Índice de Nombre de DecoMetal y Pizarrón Specialty

MB-Pizarrón SpecialtyDM-DecoMetal SM-Metal Sólido

MB-Pizarrón SpecialtyDM-DecoMetal SM-Metal Sólido

M0605 Brushed Aluminum SM
M0610 Polished Aluminum SM
M2021 Mirror Aluminum DM
M2022 Brushed Aluminum DM
M2032 Brushed Pewter Aluminum DM
M2041 Polished Gold Aluminum DM
M2042 Brasstoned Brushed Aluminum DM
M2126 Brushed Bronzetoned Aluminum DM
M2178 Brushed Stainless Steel DM
M2253 Black Magnetic Chalkboard MB
M3091 Crystal White MB
M3721 Platinum Linework SM
M3722 Black Linework SM
M3723 Zinc Patina SM
M3724 Oxidized Silver Patina SM
M4190 Satin Aluminum SM

M4194 Stainless Aluminum SM
M4254 Brushed Black Aluminum DM
M4511 Aluminum Crush II DM
M4522 Aluminum Stainless II DM
M4702 Non-Decor Magnetic Board MB
M5306 Plex Argent DM
M5307 Plex Umbra DM
M5311 Brushed Argent DM
M5312 Brushed Umbra DM
M5391 Graphite Veil DM
M5392 Copper Veil DM
M6423 Brushed Brass DM
M6433 Woven Argent DM
M6435 Woven Brass DM
M6486 Plex Bronzetoned DM

M7927 Gray MB
M8202 Grid Points — White MB
M8207 Projection White MB
M8547 Oxibronze DM
M9410 Brushed Coin DM
M9420 Light Rolled Steel SM
M9421 Dark Rolled Steel SM
M9422 Black Patina SM
M9423 Brass Patina SM
M9424 Copper Patina SM
M9425 Polished Smoke DM
M9426 Polished Copper DM
M9427 Champagne Stainless DM
M9428 Copper Stainless DM
M9958 Antique Rubbed Copper DM

Aluminum Crush II M4511 DM
Aluminum Stainless II M4522 DM
Antique Rubbed Copper M9958 DM
Black Linework M3722 SM
Black Magnetic Chalkboard M2253 MB
Black Patina M9422 SM
Brass Patina M9423 SM
Brasstoned Brushed Aluminum M2042 DM
Brushed Aluminum M0605 SM
Brushed Aluminum M2022 DM
Brushed Argent M5311 DM
Brushed Black Aluminum M4254 DM
Brushed Brass M6423 DM
Brushed Bronzetoned Aluminum M2126 DM
Brushed Coin M9410 DM
Brushed Pewter Aluminum M2032 DM

Brushed Stainless Steel M2178 DM
Brushed Umbra M5312 DM
Champagne Stainless M9427 DM
Copper Patina M9424 SM
Copper Stainless M9428 DM
Copper Veil M5392 DM
Crystal White M3091 MB
Dark Rolled Steel M9421 SM
Graphite Veil M5391 DM
Light Rolled Steel M9420 SM
Gray M7927 MB
Grid Points — White M8202 MB
Mirror Aluminum M2021 DM
Non-Decor Magnetic Board M4702 MB
Oxibronze M8547 DM

Oxidized Silver Patina M3724 SM
Platinum Linework M3721 SM
Plex Argent M5306 DM
Plex Bronzetoned M6486 DM
Plex Umbra M5307 DM
Polished Aluminum M0610 SM
Polished Copper M9426 DM
Polished Gold Aluminum M2041 DM
Polished Smoke M9425 DM
Projection White M8207 MB
Satin Aluminum M4190 SM
Stainless Aluminum M4194 SM
Woven Argent M6433 DM
Woven Brass M6435 DM
Zinc Patina M3723 SM

Índice de Número de Superficie Sólida Everform®

Índice de Nombre de Superficie Sólida Everform®

102 Arctic
103 Frost
109 Brite White
333 Wheat Matrix
408 Luna Brite White
410 Argento Terrazzo Matrix
411 Grafite Terrazzo Matrix
412 Dalmata Terrazzo Matrix
413 Tumbled Glass
415 Luna Steel
416 Luna Pewter
417 Gamma Gray
501 Black Lava
505 Sea Glass

601 Bleached Concrete
607 Ashen Concrete
608 Limed Concrete
620 Tumbled Harvest
621 Nero Terrazzo Matrix
622 Frosted Gray
623 Fossilized Lava
624 Fossilized Pebble
625 Sage Speck
626 Indigo Speck
656 River Rock Mosaic
737 Gray Galaxy
742 Blanco Terrazzo
744 Crema Terrazzo

748 White Renew
749 Gray Renew
757 Luna Sand
758 Bianco Mineral
766 Portofino Mineral
770 Bottle Glass Quartz
772 Copper Quartz
775 Luna Storm
780 Luna Stone
781 Luna Concrete
782 Luna Weather
931 White Spex

Arctic 102
Argento Terrazzo Matrix 410
Ashen Concrete 607
Bianco Mineral 758
Black Lava 501
Blanco Terrazzo 742
Bleached Concrete 601
Bottle Glass Quartz 770
Brite White 109
Copper Quartz 772
Crema Terrazzo 744
Dalmata Terrazzo Matrix 412
Fossilized Lava 623
Fossilized Pebble 624

Frost 103
Frosted Gray 622
Gamma Gray 417
Grafite Terrazzo Matrix 411
Gray Galaxy 737
Gray Renew 749
Indigo Speck 626
Limed Concrete 608
Luna Brite White 408
Luna Concrete 781
Luna Pewter 416
Luna Sand 757
Luna Steel 415
Luna Stone 780

Luna Storm 775
Luna Weather 782
Nero Terrazzo Matrix 621
Portofino Mineral 766
River Rock Mosaic 656
Sage Speck 625
Sea Glass 505
Tumbled Glass 413
Tumbled Harvest 620
Wheat Matrix 333
White Renew 748
White Spex 931



Oficinas Corporativas
Norteamérica HQ

Formica Corporation
10155 Reading Road
Cincinnati, OH  45241
513-786-3400 phone
513-786-3024 fax

Muestras y Materiales impresos

teléfono 55-5634-8620
website www.formica.com

Servicio Técnico

Para obtener información técnica y/o de la garantía de estos
productos visite www.formica.com, la cual es la única fuente 
autorizada para la información técnica y garantía vigente de los 
productos de la marca Formica.

Ventas/Servicio al Cliente
Estados Unidos

10155 Reading Road
Cincinnati, OH  45241
866-888-8054 phone
800-743-3299 fax

Canadá

Formica Canada Inc.
25 Mercier Street
St. Jean sur Richelieu
Quebec, Canada  J3B 6E9
450-347-7541 phone
450-347-5065 fax

México

Formica de México, S.A. de C.V.
Av. Michoacán no. 20 módulo 10
Col. Renovación, Iztapalapa
Ciudad de México 09209
52 55 56348620 teléfono
52 55 55304248 fax

Garantía Limitada de Laminado Formica® by Formica Group
GARANTÍA LIMITADA 
Formica Corporation garantiza expresamente que, por un periodo de (1) un año desde la fecha de la primera venta, estos productos estarán razonablemente exentos de defectos en materiales y mano de obra y 
cuando se manejan y fabrican adecuadamente y se ajustan con tolerancia aceptada a las especificaciones aplicables de manufactura. Los colores están sujetos a variaciones de lote de tinta. La garantía limitada 
aplica solamente al laminado marca Formica® que se almacene, maneje, fabrique e instale de la manera recomendada por Formica Corporation. Debido a la variedad de usos y aplicaciones en que el laminado 
marca Formica® puede ser colocado, FORMICA CORPORATION NO PUEDE EXTENDER LA GARANTÍA DE QUE ESTE PRODUCTO ES ADECUADO PARA CUALQUIER PROPÓSITO EN PARTICULAR Y NO PUEDE 
EXTENDER NINGUNA OTRA GARANTÍA, EXPRESA O IMPLÍCITA, DIFERENTE A LAS EXPUESTAS ANTERIORMENTE.

EXENCIÓN DE GARANTÍAS
LAS GARANTÍAS QUE AQUÍ SE EXPLICAN O EN LOS DOCUMENTOS DE GARANTÍAS DE FORMICA CORPORATION RESPECTO A UN PRODUCTO, SON LAS ÚNICAS GARANTÍAS OTORGADAS POR
FORMICA CORPORATION EN RELACIÓN CON ESTOS PRODUCTOS Y ESTÁN EXPUESTAS EXPRESAMENTE EN LUGAR DE CUALQUIER OTRA GARANTÍA, EXPRESA O IMPLÍCITA, QUE INCLUYE SIN
LÍMITES, CUALQUIER GARANTÍA DE COMERCIABILIDAD O ADECUACIÓN PARA UN PROPÓSITO EN PARTICULAR. LOS PRODUCTOS QUE VENDE FORMICA CORPORATION SE VENDEN ÚNICAMENTE
BAJO LAS ESPECIFICACIONES EXPUESTAS POR ESCRITO POR FORMICA CORPORATION. LA ÚNICA OBLIGACIÓN DE FORMICA CORPORATION PARA COMPENSAR AL COMPRADOR SERÁ REPARAR
O CAMBIAR LOS PRODUCTOS QUE NO ESTÉN A CONFORMIDAD O, A RESERVA DE FORMICA CORPORATION, REGRESAR EL PRODUCTO Y DEVOLVER EL MONTO DE LA COMPRA. EL COMPRADOR
ASUME TODO RIESGO COMO RESULTADO DEL USO DE LOS PRODUCTOS ADQUIRIDOS, ASÍ SEA DE USO ÚNICO O EN COMBINACIÓN CON OTRAS SUBSTANCIAS.

LIMITACIÓN DE RESPONSABILIDAD
Ninguna reclamación por parte del comprador que incluye reclamaciones por indemnización ya sea por la calidad o cantidad de productos enviados o no enviados, será mayor en su cantidad que el precio de
compra de los productos respecto a los cuales se haga la reclamación de daños. POR NINGÚN CONCEPTO FORMICA CORPORATION SERÁ RESPONSABLE ANTE EL COMPRADOR POR CUALQUIER
DAÑO, ESPECIAL, INDIRECTO, INCIDENTAL, DE DEPENDENCIA, EJEMPLAR O POR CONSECUENCIA O COBERTURA, O PÉRDIDA DE UTILIDADES, INGRESOS O USO EN CONEXIÓN CON, RESULTANTE
DE, O COMO RESULTADO DE, VENTA, ENTREGA, SERVICIO, USO O PÉRDIDA DE USO DE LOS PRODUCTOS VENDIDOS A CONTINUACIÓN, O POR CUALQUIER RESPONSABILIDAD DEL COMPRADOR
ANTE CUALQUIER TERCERO CON RESPECTO A ELLO. EL COMPRADOR DEBE REVISAR A LA RECEPCIÓN CUALQUIER FALTA DE CONFORMIDAD DE MANERA RÁPIDA. El incumplimiento del comprador
de dar a Formica Corporation notificación o reclamo por escrito dentro de 30 días desde la fecha de entrega o, en el caso de no entrega, desde la fecha fijada para la entrega, constituye la renuncia por parte del
comprador de todas las reclamaciones con respecto a dichos productos.

FABRICANTE
Formica Corporation
10155 Reading Road
Cincinnati, Ohio 45241-5279

SERVICIOS TÉCNICOS
Se puede obtener asistencia técnica por medio de su distribuidor local de productos de marca Formica® o de los representantes capacitados de ventas en el país. Para asistir a estos representantes, Formica Corporation 
mantiene personal técnico de ventas en Cincinnati, Ohio. Para obtener ayuda técnica contacte a su distribuidor o Ejecutivo de Ventas de Formica; escriba directamente a la compañía al departamento de Servicios Técnicos 
de Formica Corporation, 10155 Reading Road, Cincinnati, OH, 45241; llame al (513) 786-3048 o 1-800-FORMICA™; o envíe fax a (513) 786-3195. En Canadá, llame al 1-800-363-1405. En México, llame al 52 55 56348620. 
Para la información técnica más actual, visite www.formica.com.

 

Para información adicional acerca de los productos de la marca Formica®, visite www.formica.com/es-mx.

Formica®, el logo del Yunque de Formica®, Everform®, Formica Infiniti®, DecoMetal®, HardStop®, ColorCore®2 y 180fx® son marcas comerciales 
registradas de The Diller Corporation.

1-800-FORMICA™, Premiumfx™, Etchings™, Formica Envision™, Scovato™, MicroDot™, Artisan™, Sculpted™, SatinTouch™ y Woodbrush™ son marcas 
comerciales de The Diller Corporation.

©2024 Formica Corporation / Cincinnati, Ohio 45241 / (02/2024)

Greenguard Environmental Institute
El laminado de alta presión Formica® (HPL) está certificado como GreenGuard Indoor Air Quality Certified para la calidad del aire 
en interiores bajo los estándares de GreenGuard para productos de bajas emisiones.


